
Cena 1000 zl

W połowie maja 
festyn
na Jaworniku

Z ciekaw ą propozycją w ystąpiło  Jaw o r
skie S tow arzyszenie Pom ocy Ludziom, 
k tórym  k ie ru je  znany i aktyw ny działacz 
społeczny pan JACEK KRAJEW SKI. Otóż 
Stow arzyszenie postanow iło pomóc dzie
ciom z najb iedniejszych rodzin fundując 
im wypoczynek podczas tegorocznych w a
kacji. Chce także pomóc dzieciom w or
ganizm ach których w ykry to  kadm  i ołów 
i w ym agają one działań profilaktycznych.

W tym  celu zorganizują oni różne im 
prezy i akcje, przynoszące dochody. Jedną 
z nich będzie festyn  pod nazw ą „Dzieci 
Dzieciom”, zaplanow any na 16 m aja  bieżą
cego roku w ośrodku w ypoczynku „ Ja 
w orn ik”. W program ie przew idziano m.in.: 
giełdę m inerałów , m ityng, kierm asze k sią 
żek i w ydaw nictw , gry i zabaw y dla dzie
ci, w ystępy dziecięcych i m łodzieżowych 
zespołów artystycznych, popisy m łodych

m uzyków, w ystępy zespołów folklorystycz
nych. Podczas festynu  będą zorganizow ane 
lo terie oraz kierm asze.

O rganizatorzy liczą na pomoc ludzi do
b rej woli, a szczególnie na to, że jaw orza- 
nie licznie wezmą' udział w imprezie, do 
czego ich gorąco zachęcam y.
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Wiceprezes Fundacji SOS 
obiecuje wspomóc akcje
Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom

W piątek, 27 m arca, odwiedził Jaw or 
w iceprezes F undacji „Pomoc Społeczna 
SOS” p. W OJCIECH ONYSZKIEWICZ. 
Je st on najbliższym  w spółpracow nikiem  
JACKA KURONIA.

Gość zapoznał się pracą M iejskiego Oś
rodka Pomocy Społecznej oraz z syste
mem rozwożenia obiadów dla osób sa 
m otnych, w ym agających opieki, k tóry  
w  naszym  mieście jako pierw szy w Pol
sce został zorganizow any na wzór za
chodni. W praw ie trzygodzinnym  spotka
niu z panem  Onyszkiewiczem uczestniczyli 
m iędzy innym i bu rm istrz  Jaw ora  pan 
BOGUSŁAW WĘGIEL, w iceburm istrz pani 
MARIA WROŃSKA, dyrek to r W ojewódz
kiego O środka Pomocy Społecznej w  Leg
nicy pan LECH LIPCZAK; kierow nik  
MOPS pani JADW IGA GUT oraz prze
wodniczący Kom isji Zdrow ia i S tow arzy
szenia Pomocy Ludziom, p. JACEK KRA
JEW SKI.

Gościa z W arszawy interesow ała bardzo 
działalność Jaw orskiego S tow arzyszenia 
Pomocy Ludziom, głów nie w  aspekcie te 
gorocznej akc ji le tn ie j. W iceprezes fu n d a
cji „Pomoc Społeczna SOS” ciekaw  był 
rów nież początków tej organizacji oraz 
dotychczasowej działalności i podejm ow a
nych akcji. K onkluzją rozm owy w  sp ra 
wie akc ji „Lato dla naszych dzieci” było 
zapew nienie burm istrza  oraz dyrek to ra 
L ipczaka o prio ry tetow ym  trak tow an iu  
te j inicjatyw y. P an  Onyszkiewicz zobowią
zał się, ze sw ojej, F undacji „SOS” strony, 
do podejm ow anie w szelkich działań, aby 
jak  najw iększa liczba biednych dzieci z 
naszego m iasta  w yjechała na w akacje. 
Gość z W arszawy naw iąże ścisłą w spó łp ra
cę w  te j spraw ie z JS PL  oraz uruchom i 
insty tucje  cen tralne w  celu wspom ożenia 
finansowego.
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Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

•  Zgoda na prywatyzację PGKiM
•  20 min na samochód dla policjantów
•  Wyższe opłaty targowe
•  Australijska spółka w Jaworze?

30 m arca bieżącego roku  Zarząd M iasta 
zapoznał się z problem am i PGKiM  i 
podjął uchw ałę, w yraża jącą  zgodę na 
podjęcie czynności p raw nych  i fak tycz
nych, zm ierzających do przekształcenia 
tej firm y w edług zasad, dotyczących p ry 
w atyzacji przedsiębiorstw , określonych w 
rozdziale 4 ustaw y z 13 lipca 1990 roku  o 
pryw atyzacji przedsiębiorstw  państw.o- 
wych. O rgany PGKiM  zobowiązane zosta
ły do przedłożenia w  te rm in ie  14 dni p ro
gram u przekształcenia. W okresie tym  
PGKiM  będzie działać w  dotychczasow ej 
s tru k tu rze  organ izacy jno-p raw nej.

Ze swoim i problem am i finansow ym i 
zwróciła się do Z arządu jaw orska Policja. 
Szczególnie p ilną potrzebą jest zakupienie 
nowego samochodu. Postanow iono przez
naczyć na ten  cel kw otę 20 m in zł; pozosta
łą kw otę przekażą zarządy gm in re jonu  ja 
w orskiego (poza Paszowicami).

Pod obrady sesji R ady M iejskiej przygo-

tow ano p ro jek t uchw ały w  spraw ie zm iany 
staw ek opłaty targow ej, oraz p ro jek t um o
wy dzierżawy budynku przy ulicy G aga
rin a  na okres powyżej trzech la t dla 
au s tra lijsk ie j spółki ACE C orporation z 
siedzibą we W rocławiu. Spółka ta  za
m ierza otworzyć w Polsce C entrum  Roz
w oju K am ieniarstw a.

Do Zarządu w płynął aneks do umowy 
w  spraw ie w ynajm u autobusów  kom uni
kac ji m iejskiej. (W zrosną koszty w y n a j
m u, co spow oduje rów nież konieczność 
podwyższenia ceny biletów  do 1000 złotych. 
Zm iana ta  nas tąp i od 1 m aja bieżącego 
roku).

W ychodząc naprzeciw  zapytaniom  m iesz
kańców , Zarząd postanow ił opracowć in 
form ację o m ożliwości w ykupu m ieszkań 
kw aterunkow ych, k tó ra  zostanie opubliko
w ana w  prasie lokalnej.

S ek re ta rz  Gminy 
REGINA ANKIEW ICZ

Uwaga na oszusta!

PRZYPOMINAMY

że przewodniczący Rady M iejskiej 
p. PIO TR WĄTRUCKI 

p e ł n i  d y ż u r y  
w  każdy w torek  tygodnia 

od godz. 16
w biurze RM, pokój n r  18

MASZ SPRAW Ę DO POSŁA

przyjdź do redakcji „G J” 
Dyżur będzie pełnić 6 kw ietn ia br. 

w  godz. od 14 do 16

poseł Ziemi Jaw orsko-L egnickiej

p. IRMINDO BOCHEN

Trzeci numer „Dodatku”
Już w  sprzedaży trzeci num er naszego 

„D odatku Gospodarczego”, a w  nim : o za
siłkach w ychow aw czych i rodzinnych, o 
podwyższonych składkach na ŻUS, o 
św iadczeniach rehab ilitacy jnych ; o tym  jak 
płacić podatek dochodowy, o pracy  w 
charak terze  pomocy domowej w  czasie 
okupacji, o sprzedaży na ra ty  przez Byd
goski Bank Budow nictw a i C ukro-B ank 
(oddział tego banku  znajdu je  się w  Jaw o

rze), porada w  spraw ie geodezyjnej ob
sługi budow y; o zm ianach w  podatku do
chodowym od osób fizycznych, o karcie 
podatkow ej w 1992 roku, o punktach  k a r 
nych dla kierow ców , oraz tek st ustaw y o 
za trudn ien iu  i bezrobociu (cz. I: bezrobo
tni, ich obowiązki i upraw nien ia, prace 
in terw encyjne oraz roboty publiczne, po
życzki z funduszu pracy).

Nr 13 (95) Rok III TYGODNIK czwartek, 2 kwietnia 1922 r.

6—30 
CZERWCA 

1992 r.

Jak  nas poinform ow ał p. CZESŁAW 
NOWAK, zam. przy. ul. P ro ste j 7 /1 , do 
jego m am y zgłosił się m łody człowiek, w 
w ieku 26—30 lat. P rzedstaw ił się jako p ra 
cownik opieki społecznej i zaproponow ał 
udzielenie pomocy m ateria lnej. O św iad
czył, że posiada bankno t milionowy, 
chciałby go rozm ienić. W czasie, gdy pani 
N ow akow a poszukiw ała drobnych, osobnik 
ten  uk rad ł portfe l i opuścił mieszkanie...

Ja k  nam  pow iedziano w  M iejskim  Oś
rodku  Pomocy Społecznej w  Jaw orze, n ik t 
nie o trzym ał pałnom ocnictw  do tego typu

działań i n ik t nie może się na takow e po
woływać. W zw iązku z tym  ostrzegam y 
przed oszustem! Bezwzględnie należy więc 
żądać w ylegitym ow ania się w szystkich, po
dających się za urzędników . K ierujem y 
też apel do ew entualnych znalazców do
kum entów  na podane na w stępie nazw i
sko o oddanie ich p. Nowakowi, lub  do
starczenie do naszej redakcji.

Nie jest to  pierw szy przypadek tego ty 
pu w  naszym  rhieście. Podobne sygnały 
przekazyw ała nam  wcześnie pani Terlega 
z R ynku oraz inni jaw orzanie.

Szpital dziecięcy uratowany?
W w yniku usta leń  dyrekcji jaw orskiego 

ZOZ z dyrek to rem  w ydziału zdrow ia 
U rzędu W ojewódzkiego w  Legnicy panem  
JERZYM TURZAŃSKIM , oddział dzie
cięcy szpitala w  Jaw orze został ograniczo
ny do 25 m iejsc. F inansow anie u trzym a

nia obiektu, w  k tórym  mieści się oddział 
pediatryczny, przejęły sam orządy te ry 
toria lne, obsługiwane przez tę  placówkę. 

O bliższych szczegółach wkrótce.
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Prawie wszystko 
o wekslu
(4)

Posiadacz w eksla może w ykorzystać p ra 
wo do regresu. Jeżeli tra sa t odmówił przy
jęcia lub zapłaty weksla, posiadacz doku
m entu  może żądać tej zapłaty od w szy
stk ich  uwidocznionych na w ekslu indo- 
santów  i w ystaw cy oraz od ew entualnych 
innych dłużników  wekslowych. Tym  in 
nym  dłużnikiem  może być poręczyciel. Do
konujący poręczenia — inaczej avelu, pod
pisuje w eksel na jego przedniej stronie, 
bądź poprzez zamieszczenie słow a „porę
czam ”. Poręczyciel odpow iada w  tak i sam

sposób jak  osoba, za k tó rą  poręczał.
Z insty tucją poręczyciela spotykaliśm y 

się w obrocie w ekslowym  najczęściej (star
si pam iętają). Inną jeszcze insty tucją jest 

. wyręczyciel, k tó ry  m a obowiązek zapłacić 
za w eksle w sytuacji, gdy odmówił tego 
trasa t. Do niego, a nie do pozostałych 
dłużników  wekslowych, pow inien posiadacz 
w eksla zwrócić się z w ezwaniem  do zapłaty.

P rzedstaw ione w kolejnych odcinkach 
podstaw owe wiadom ości m ają charak ter 
inform acyjny i dla posługiw ania się w ek
slem  są n iew ystarczające. Naszym zam ia
rem  było jedynie zasygnalizow anie C zytel
nikom  te j specyficznej insty tucji p raw nej, 
k tó ra  z czasem stan ie się powszechna. 
Przed skorzystaniem  z te j insty tucji zale
camy Czytelnikom  konsultację z adw oka
tem  lub radcą praw nym , dla k tórych 
spraw y te nie. stanow ią żadnej tajem nicy.

M.W.

Uwaga uczniowie klas trzecich, 
nauczyciele i rodzice!

D yrektor Szkoły Podstaw ow ej n r  7 z 
upow ażnienia W ojewódzkiego Ośrodka 
M etodycznego w  Legnicy proponuje zor
ganizow anie Rejonowego K onkursu  M ate
m atycznego' d la  uczniów klas III.

K onkurs przebiegać będzie w  trzech 
etapach: e tap  klasow y — do 15 kw ietn ia; 
e tap  szkolny — do 28 kw ietn ia; e tap  re 
jonow y — 15 m aja  1992 roku, godz. 10.00, 
w  Szkole Podstaw ow ej n r  7.

Zebranie organizacyjno-inform acyjne od
będzie się 6 kw ietn ia 1992 roku o godzinie
13,00. P rosi się dyrek torów  szkół o w yde
legowanie w icedyrek tora i jednego n a u 
czyciela (uczącego w  klasach III).

D yrektor szkoły dysponuje przykłado
w ym i zestaw am i zadań do przeprow adze
nia elim inacji klasow ych i szkolnych, k tó 
re chętnie udostępni zainteresow anym .

MICHAŁ BOSAK

W i e l k i  M i t y n g  
„ D z i e c i  U z i e c i u m ”

I ty  możesz pomóc w  wyjeździe bie
dnych dzieci na wesołe i zdrowe w ak a
c j e ’92. K up bile t na w ielki m ityng m ię
dzyszkolny, organizow any przez Jaw orsk ie 
Stow arzyszenie Pomocy Ludziom. Im pre
za odbędzie się 4 kw ietn ia o godz. 11.30, 
w  sali k ina „ Ju b ila t” w  Jaw orze; ceny 
b ile tu  10 tysięcy złotych, do nabycia w 
szkołach podstawowych, i w  M iejskim  
O środku Pomocy Społecznej, ul. Legnicka 
12.

W m ityngu pod nazw ą „Dzieci dzie
ciom” wezm ą udział reprezen tanci szkół

podstawowych. W pierw szej części będzie 
zgaduj-zgadula na tem at naszego m iasta, 
w drugiej części im prezy — w ystępy a r 
tystyczne zespołów szkolnych. O rganizato
rzy przewidzieli dla zwycięzców ryw aliza
cji a trakcy jne  nagrody, k tó re  przyzna ju 
ry.

M ityng będzie rów nież okazją do roz
strzygnięcia konkursu  na p lakat, in form u
jący o naszej imprezie. Zapraszam y se r
decznie i prosim y o gorący doping.

(jotka)

Konkurs rozstrzygnięty!
Miło nam  poinform ować naszych Czytel

ników , że konkurs ogłoszony w  6 num e
rze naszej gazety polegający na odgad
nięciu jak  najw iększej liczby uczestników  
„M ikołajków ” w  1947 roku w  P aństw o
wym  Urzędzie R epatriacyjnym , w ygrała 
pani IRENA PAPCIAK.

Pani Irena rozpoznała na zamieszczonym 
przez nas zdjęciu w szystkich uczestników  
imprezy! N agroda — książka, ufundow a
na przez pom ysłodawczynie konkursu , pa
nie F.M. i K.Sz., jest do odebran ia w  re 
dakcji.

Wójt Czesław Pakla:
„S p otkałe m  się ze zrozum ieniem  m ieszkańców "

Pisaliśm y swego czasu o reorganizacji 
G m innego O środka K ultury , Sportu  i R e
k reac ji w  Dobrom ierzu.

Odwiedziliśm y niedaw no w ójta  Dobro
m ierza, p. Czesława Paklę, k tó ry  ośw iad
czył nam , że „kultu rze n ie  da zginąć” . 
N astąpiła jedynie m ała reorganizacja, po
legająca na przesunięciu dwóch pracownic 
do U rzędu Gminy. Nic to  jednak nie zm ie
nia, bowiem  nadal obsługują one GOKSiR 
w  tym  sam ym  zakresie.

P lanow any budżet gm iny na rok bie
żący jest o 50°/o w iększy, w  porów naniu do 
roku 1991 i na k u ltu rę  i sztukę, k u ltu rę  
fizyczną i sport zaplanow ano stosowne 
środki. Zachow ana zostanie s tru k tu ra  
GOKSiR-u, rozważa się natom iast oddanie
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Dar serca
P an ANDRZEJ KOZIMOR, Jaw or, ul. 

S taro jaw orska 12a/9, przekaże osobie po
trzebującej telew izor czarno-biały. C hęt
nych prosi o osobisty kontakt.

2 — Gazeta Jaworska

sołtysom  w  zarząd w iejskich świetlic.
Z apytany o w ażniejsze przedsięwzięcia, 

planow ane w  tym  roku, w ójt w ym ienił: 
zwodociągowanie Jugow ej i rozbudowę 
szkoły w Roztoce. W spom niał rów nież o 
czynionych s ta ran iach  aby zgazyfikować 
Czernicę. — Jestem  zadowolony z tego 
że dane m i było podjąć n ie ła tw ą pracę na 
tym  stanow isku. Spotkałem  się ze zrozu
m ieniem  m ieszkańców, dobrze uk łada się 
w spółpraca z Radą Gminy, k tó ra  z roz
w agą i tro ską  podchodzi do spraw , zw ią
zanych z funkcjonow aniem  gm iny — po
w iedział p. Czesław. — Gminę trak tu ję  
czysto m arketingow o; chcę um ożliwić ro l
nikom  naw iązanie korzystnych kontaktów , 
zw iązanych z ich produkcją. W tym  k ie
runku  poczyniłem już pew ne kroki. Rolni
cy zakontrak tow ali już 600 ton jęczm ienia 
brow arnianego, a jak  będzie potrzeba, to 
m ożna załatw ić k o n trak t na dalsze 3000 
ton.

— Jestem  za tym , aby naszą m iejsco
wością zainteresow ać turystów , bowiem 
w arunk i ku  tem u są bardzo sprzyjające. 
Będę czynił s ta ran ia  o zezwolenie n a  w ęd
kow anie na zbiorniku wodnym , co postu
lu je  w ielu mieszkańców.

— To ty lko n iek tóre przedsięw zięcia — 
dodał na koniec p. Czesław Pakla.

notował; E. MAJER

Wątpliwości lokatorów  
wyjaśnia prezes S M L-W

W zw iązku z w ątpliw ościam i lokatorów  
w  spraw ie pochodzenia środków  na w y
p ła tę  „nagród” z okazji Dnia K obiet dla 
pracow nic Spółdzielni M ieszkaniowej w y
jaśniam , że w yp łata  nastąp iła  z funduszu 
socjalnego, zgodnie z przepisam i, określo
nym i w  Monitorze- Polskim  5/92, bez 
względu na wolę lokatorów  i Zarządu

Spółdzielni. D ysponentem  funduszu są 
Związki Zawodowe i K om isja Socjalna.

U przedzając ew entualną in terw encję 
U rzędu Skarbow ego inform uję, że od w y
płaconych kw ot został odprowadzony po
datek  dochodowy.

prezes
KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

Konkurs wiedzy o dziejach Jawora
Zaoferow anie dniem  codziennym  i cią

głą próbą urządzenia się w  życiu powo
duje, że w iadom ości o tym , co się w yda
rzyło daw no tem u, jesteśm y skłonni tr a k 
tow ać jako hobby czyli rzecz nie przy
noszącą doraźnych korzyści m aterialnych.

T ak  było do w czoraj, bow iem  dziś Ko
m itet Obchodów 750-lecia Jaw ora, M uze
um  Regionalne w  Jaw orze oraz Tow arzy
stw o M iłośników Jaw ora, organizują kon
ku rs wiedzy o h istorii naszego m iasta. 
Możesz zdobyć w  nim  nagrodę w  w ysoko
ści 800 tys. złotych.

Jeżeli się zdecydujesz na wzięcie w nim  
udziału, to  koniecznie zgłoś sw oją k andy 
datu rę  do 20 kw ietn ia br., osobiście, lis
tow nie bądź telefonicznie, do M uzeum R e
gionalnego, ul. K lasztorna 6, tel. 30-86, do 
M irosław a Szkiłądzia.

K onkurs składa się z dwóch etapów. 
Pierw szy, pisem ny (test) odbędzie się 8 
m aja, dla młodzieży w Szkole P odstaw o
wej n r  2 o godz. 13, a  dla dorosłych — w 
Muzeum, o godz. 18. D rugi (finały) tym

razem  ustny, 30 m aja. Młodzież szkół pod
staw ow ych w M uzeum, godz. 9.00, a ucz
niowie szkół ponadpodstaw ow ych i do
rośli — o godz. 16.00, także w  M uzeum.

Oto w ykaz lek tu r, k tóre w arto  znać:
Do elim inacji pisem nych:
1. Dzwolak R. „Dzieje rzem iosła w  J a 

worze, przyczynek do dziejów m iasta”, 
Jaw or, 1985

2. Dzwolak R. „Dzieje ośw iaty i k u ltu ry  
w  Jaw orze” Jaw or, 1985

3. Jastrzębsk i St. „Jaw or i okolice” 
W rocław -W arszaw a-K raków -G dańsk, 1973

4. Rybotycki J. „Jaw or od zaran ia dzie
jów do 1263 roku” Jaw or, 1984

5. Rybotycki J. „Księstwo Jaw orsk ie i 
jego stolica” Jaw or, 1987
6. W iąckowie U. i A. „Opowieści o Jaw o
rze” Jaw or, 1985

Do finału , oprócz wyżej w ym ienionych 
lek tu r, należy przeczytać artyku ły  o tre 
ści historycznej z roczników  „Gazety J a 
w orsk iej” oraz num erów  „Tygodnika J a 
w orskiego”.

40 milionów za koncesję przewoźnika

W y żs zy  za siłe k porodow y 
i pielęgnacyjny

W związku ze w zrostem  przeciętnego 
w ynagrodzenia do 2 m in 426 złotych b ru t
to, od 1 kw ietn ia bieżącego roku zwiększy 
się wysokość zasiłków  pielęgnacyjnych 
i porodowych; nie w zrosną natom iast za
siłki rodzinne.

Zasiłek pielęgnacyjny będzie te raz  w y
nosił 246 600 złotych m iesięcznie, zaś za/ 
siłek porodowy — 291 200 złotych. Zasiłek 
rodzinny w kw ietn iu  (podobnie jak  w  m ar
cu) w yniesie 164 tysięcy złotych.

(PAP)

M a ria n  Ja s trz ę b s k i  
dyrektorem „P o lle n y ”

Jak  się dow iadujem y, rozstrzygnięty zo
sta ł konkurs na dyrek to ra naczelnego J a 
w orskich Zakładów  Chem ii Gospodarczej 
„Pollena”. Decyzją R ady Pracow niczej z 
dniem  30 m arca 1992 bieżącego roku  no
wym dyrek torem  „Polleny” został m gr

inż. M ARIAN JASTRZĘBSKI, 40 lat, żo
naty. Posiada w ykształcenie ekonom iczne 
oraz ukończone podyplomowe studium  or
ganizacji i zarządzania. Dotychczas praco
w ał w  przedsiębiorstw ie zagranicznym  w 
Malczycach.

Akcja plombowania w o d o m i e r z y  
w spółdzielczych b l o k a c h

Zarząd Spółdzielni M ieszkaniowej L oka
torsko-W łasnościow ej in form uje w szyst
kich posiadaczy w odom ierzy indyw idual
nych, że decyzją Rady Nadzorczej z 24 
m arca został w prow adzony obowiązek od
płatnego plom bow ania zam ontow anych 
wodom ierzy w  m ieszkaniach. Od obowiąz
ku  zaplom bow ania zwolnione są osoby, 
k tóre posiadają plomby praw idłow o zało
żone przez PGKiM  lub Spółdzielnię. Po
zostałe osoby zobowiązane są do zaliczko
wego w płacenia w kasie Spółdzielni kw o
ty 12 tys. zł za jeden wodom ierz, ty tu łem  
zw rotu kosztów  jego plom bow ania (w 
koszt plom bow ania wliczony jest koszt

p ierścienia zabezpieczającego śrubunek  
przed sam owolnym  odkręceniem ). Upo
w ażnieni pracow nicy Spółdzielni za 
plom bują m iejsca m ontażu u wszystkich, 
którzy do 25 kw ietn ia br. dokonają sto
sownej w płaty. A kcja plom bow ania będzie 
przeprow adzona w dniach 27—30 kw ietnia 
br.

Jednocześnie Zarząd Spółdzielni ostrze
ga, że odczyty z wodom ierzy, k tó re  nie 
zostaną w  tym  term in ie praw idłow o za
plombowane, nie będą. brane pod uwagę 
z dniem  1 m aja br.

prezes
KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

Od 28 m arca bieżącego roku polskich 
przewoźników  samochodowych obowiązu
ją  koncesje w ruchu  m iędzynarodowym .

K oncesja na samochód ciężarowy kosz
tu je  40 m ilionów  złotych; na autobus — 
50 m in złotych. K oncesje w ydaw ane są 
w yłącznie przez M inisterstw o T ransportu .



W SPRAW IE KOSZTOW  EK SPLOATACJI I REMONTÓW

Rada Nadzorcza Spółdzielni wyjaśnia
O dpow iadając na w ątpliw ości lokatorów  w spraw ie try b u  i celowości p rzeprow a

dzenia zm ian w sposobie rozliczania kosztów eksp loatacji i rem ontów  zasobów m ie- j 
szkaniowych, R ada Nadzorcza Spółdzielni M ieszkaniow ej w  Jaw orze w yjaśnia:

#  Decyzja Rady w  spraw ie przesunięcia części dotychczasowego odpisu zaliczko- | 
wego z funduszu rem ontowego na opłatę eksp loatacy jną z jednoczesną zm ianą zakre- | 
su rzeczowego kosztów rem ontów  i eksploatacji (przesunięcie do grupy kosztów eks
ploatacji kosztu u trzym ania „pogotowia technicznego”) nastąp iła  na podstaw ie u- 
praw nień  statu tow ych R ady (§ 94 p k t 1 ppk t 14 S ta tu tu  Spółdzielni). Do podjęcia 
tak iej decyzji nie jest w ym agana konsu ltac ja  z innym i organam i Spółdzielni.

® Decyzja powyższa nie p rzekreśla p rzy ję tej zasady rozliczania kosztów rem on
tów na bloki i w spółdecydow ania lokatorów  o konieczności przeprow adzania prac 
rem ontowych. Należy podkreślić, że dotychczasowa p rak ty k a  u jm ow ania kosztów 
utrzym ania „pogotowia technicznego” w  funduszu rem ontow ym  w pozycji „rozlicze
nie kosztów konserw atorów ” budziła powszechną k ry tykę  z uw agi na zniekształcenie 
stanu funduszu rem ontowego na blokach. P rzy ję ta  obecnie m etoda pozwoli na ła 
twiejsze przew idyw anie stanu  funduszu w zw iązku z pom inięciem  w ynikow ej pozy
cji „kosztów konserw atorów ”.

® Obecna opłata eksp loatacy jna w  wysokości 1350 zł została usta lona na podsta
wie w ielkości przew idyw anych.

Poniższa tabela prezen tu je udział procentow y poszczególnych rodzajów  kosztów w 
stawce obecnej i dla porów nania w staw ce poprzedniej:

S taw ka obecna S taw ka poprzed.

1. Koszty osobowe z n arzu tam i i odpisam i na 
fundusze (adm inistracja  osiedlowa, sp rzą
taczki, konserw atorzy) 54,5% 44,7%

2. Zużycie m ateria łów 9,0% 4,1%
3. Energia i 5,4% 9,4%
4. Pozostałe koszty m ateria lne i n iem aterial-

ne (w tym : dezynsekcja, ubezpieczenia, 
podatki, tran spo rt) 10,9% 14.7%

5. Koszty ogólnoadm inistracyjne 20,2% 27,1%

Zwiększenie udziału kosztów  osobowych i zużycia m ateria łów  jest oczywistą kon
sekw encją w łączenia do kosztów  eksp loatacji grupy  konserw atorów  w  ram ach  po
gotowia technicznego”.

O  R ada Nadzorcza podkreśla, że w szystkie w ielkości kalku lacy jne zostały usta lo 
ne na poziomie przew idyw anych nakładów  i po rozliczeniu poszczególnych k w a rta 
łów mogą ulec zm ianie. Szczególnie znaczący w pływ  na w ielkość staw ki eksp loata
cyjnej może mieć całkow ite zaniechanie działalności inw estycyjnej Spółdzielni i 
związany z tym  b rak  dochodów z rac ji pełn ienia funkcji „ inw estora zastępczego”. 
Spowoduje to konieczność poważnego w zrostu opłat z ty tu łu  „kosztów ogólnoadm i- 
n istracy jnych”, naw et przy założeniu daleko posuniętej redukcji stanow isk. Rada 
Nadzorcza nadm ienia, że przew idując ta k ą  sy tuację Spółdzielnia sukcesyw nie ogra
nicza ilość zatrudnionych  w  przeliczeniu n a  pow ierzchnię m ieszkalną i w  liczbach 
bezwzględnych. Poniższe tabele ilu s tru ją  w pływ  zm ian organizacyjnych na s tru k tu rę  
zatrudnienia:

D ata
ogółem 
Zatrud. 
W pełń. 

wym.

Dynam, 
w  stos. 
do roku 
poprzed. Pr

ac
.

um
ys

ł. D yna
m ika

Pr
ac

.
fi

zy
cz

ni

D yna
m ika

Pow. zaso
bów  m ie- | D yna- 
szkanio- m ika 

wych
31.12.88 103 46 57 144 322
31.12.89 108 +  4,8% 50 +  8,7% 58 +  1,7% 153 495 +6,3%
31.12.90 94 — 14,0% 48 — 4,0% 46 —20,5% 156 513 | +1,9%
31.12.91 97 +  3,0% 42 —,12,5 % 55 +19,5% 164 078 +4,8%
31.12.92 87 —10,3% 38 — 9,5% 49 — 11,0%

(stan
przew i-
dywany)

Rok
Pow. zasobów na je 
dnego zatrudnionego 

(w m 2)
Pow. zasobów na je 
dnego pracow. umysł.

Pow. zasobów na je 
dnego prac. fizycz.

1988 1401 3137 2531
1989 1421 3069 2646
1990 1665 3260 3402
1991 1691 3906 2983
1992 1885 4318 3348

#  P rzeprow adzona w  ostatn im  okresie reorganizacja gospodarki rem ontow ej m ia
ła na celu dostosowanie się Spółdzielni do nowych w arunków  działania, p rze jaw ia
jących się między innym i poprzez:

a) znaczne zm niejszenie zapotrzebow ania na w ykonyw anie w ysokonakładow ych ro 
bót rem ontow ych z uw agi na postępujące ubożenie społeczeństwa,

b) przeniesienie części upraw nień  decyzyjnych w zakresie rem ontów  i konserw a
cji z Z arządu na K om itety Blokowe.

W w yniku  reorganizacji uzyskano:
— oszczędność etatów  na stanow iskach um ysłowych — 4,
— dodatkow e zm niejszenie ilości stanow isk  kierow niczych — 2, 

j — oszczędność etatów  na stanow iskach robotniczych — 6,
— uproszczenie zasad rozliczania gospodarki rem ontow ej,
— nasilenie kontroli rzeczowej i finansow ej w  zakresie gospodarki rem ontow ej,
— objęcie jednolitym  nadzorem  technicznym  konserw acji wszystkich sieci w od.-kan. 

i in stalacji c.o. zasobów spółdzielczych,
— stw orzenie w arunków  ściślejszej w spółpracy adm in istracji osiedlowej z K om ite

tam i Blokowymi.
®  Zgodnie z zasadam i ustalonym i przez Radę Nadzorczą w  ram ach  kosztów  eks

ploatacji został wyznaczony lim it bieżących konserw acji budynku w wysokości 1 rg 
miesięcznie na 100 m 2 p.u. budynku i lim it konserw acji sieci w od.-kan. rów nież w 
wys. 1 rg miesięcznie. W p rak tyce 'oznacza  to, że każdy blok m a do w ykorzystania 
na drobne prace rem .-konserw acyjne (drobne roboty ślusarskie, m alarskie, b lachar- 
sko-dekarskie itp.) pew ną kwotę, k tó rej w ykorzystanie nie spow oduje obciążenia 
funduszu rem ontowego. Fundusz rem ontow y podlega kontro li K om itetów  Blokowych 
i, w  zasadzie, pow inien być przeznaczony n a  finansow anie p rac rem ontow ych o 
szerszym zakresie.

®  Odnośnie opłat za ciepłą wodę raz jeszcze w yjaśniam y, że cena urzędow a za 
ciepłą wodę obejm uje jedynie koszt podgrzania wody. Za całą dostaw ę wody (zaró
wno zimnej jak  i zim nej dostarczonej do podgrzania) wszyscy lokatorzy płacą od
rębnie do PGKiM  (jeżeli posiadają w odom ierze indyw idualne) lub do Spółdzielni 
(poz. „zim na w oda” na w ydruku  czynszu). WPEC nie dostarcza w ody ciepłej do 
mieszkań, a jedynie wodę w  obiegu zam kniętym , jako czynnik grzewczy (energia 
cieplna). Zużyw ana w  m ieszkaniach woda ciepła i zim na jest wodą dostarczaną do 
budynku przez PGKiM  za pośrednictw em , w odom ierza zbiorczego kontrolow anego 
przez Spółdzielnię.

®  W w yniku  jednostronnej decyzji w ładz m iasta  w  spraw ie przeszacow ania w a r
tości grun tów  będących w  użytkow aniu w ieczystym  Spółdzielni M ieszkaniowej, opła
ta na rzecz budżetu m iasta  z ty tu łu  użytkow ania wieczystego g runtów  w zrosła z 
kwoty 15 m in zł w  1991 r. do kw oty 183 m in zł w  1992 r. Spow oduje to konieczność 
podwyższenia staw ki eksp loatacyjnej od kw ietn ia br. o ok. 130 zł za m 2, tylko z te 
go powodu, nie licząc w zrostu innych kosztów.

Przew odniczący Rady Nadzorczej 
JOZEF HRANKOW SKI

In w e s tu je m y
(II)

Zainteresow anym  zainw estow aniem  w 
sam ochody osobowe i dostawcze podajem y 
dalsze szczegóły o innych typach  sam ocho
dów. Dzisiaj:

VOLVO

FIBAK  CARS 
W arszawa, ul. W iejska 20 
tel. 29-24-21, fax  29-19-79

Modele:

— 440 hatchback
73 500 koron szwedzkich

— 460 sedan
73 500 koron szwedzkich

— 480 ES coupe
111 425 koron szwedzkich

—  240 GL sedan
97 900 koron szwedzkich

— 940 GL sedan
120 000 koron szwedzkich

— 960 24V sedan
216 000 koron szwedzkich

Przy zam ów ieniu należy w płacić 20% 
ceny. Pozostałą kw otę przy odbiorze sa
mochodu. Czas oczekiwania do 12 tygodni.

In form acji na tem at leasingu udziela 
LEASEPLAN IB ISIT  Ltd„ W arszawa, ul. 
M arszałkow ska 115.

N ajbliższy autoryzow any dealer firm y 
Volvo: W rocław, ul. S talow a 76, p. Jerzy 
Przybylski, tel. 365-81.

K r ó t k a

Jaw o rskie g o  lic e u m  Ogólnokształcącego
(15)

Z powodu b rak u  w łaściw ej dokum enta
cji tru d n o  jest ustalić dokładne daty  za
angażow ania do pracy w  gim nazjum  ów 
czesnych pracow ników  Inspek to ra tu  Szkol
nego: podinspektora p. PIOTRA KUBE- 
CZKO i sek re tarza  Inspek to ra tu , a za ra 
zem nauczyciela szkoły pow szechnej — 
p. FRANCISZKA BAŻYKA. Praw dopodo
bnie zostali oni zaangażow ani jeszcze przed 
końcem  stycznia 1946 r., gdyż w  lu tym  fi
gu ru ją  już jako  uczący. 4 lu tego z a tru 
dniono nauczycielki szkoły pow szechnej w  
Jaw orze, panie: JA N IN Ę BAUCH i ULA
NĘ SAMBOR, jako  dochodzące. U lana 
Sam bor prow adziła ćw iczenia cielesne z 
dziewczętam i, zaś z chłopcam i tak ież ćw i
czenia prow adził p. JO ZEF PERNACH, 
k tó ry  spraw ow ał jednocześnie fu n k c ję  se
k re ta rza  szkolnego. Biologii, w  pierw szym  
roku pracy gim nazjum , uczył pow iatowy 
lekarz w ete ry n arii p. WŁADYSŁAW KA
SPERSKI. 20 lu tego 1946 r. zaangażow ano 
p. ANTONINĘ STRYCHALSKĄ (pom ężu: 
Bielecką), k tó ra  pracow ała do końca roku 
szkolnego 1949/50, ucząc łaciny. A ntonina 
S trychalska-B ielecka posiadała ukończone 
dwa la ta  studiów  wyższych. Do końca ro 
ku szkolnego 1945/46 zatrudniono jeszcze:

dochodzącą ze szkoły pow szechnej p. H E
LENĘ RUNIEW SKĄ, jako nauczycielkę 
robót ręcznych i p. STANISŁAW A PA- 
LEYA, w łaściciela p ryw atne j restau racji, 
a zarazem  dyrygenta ork iestry  m iejskiej 
— jako  nauczyciela śpiewu.

Ogółem w  roku  szkolnym  1945/46 za
trudnionych  było 14 osób, z czego na peł
nym  etacie w gim nazjum  6 osób, a 8 osób 
jako dochodzących. W roku następnym , 
spośród nauczycieli uczących w  roku 1946, 
uczyło ty lko  czterech: JUCHNIEW ICZ,
GUTKIEW ICZ, STRYCHALSKA-BIELE
CKA i inż. WYSYŁYSZYN, ówczesny dy- 
dyrek to r MPGK. K atechizację w  tym  ro 
ku i części następnego prow adził ks. JÓ 
ZEF K RAJEW SKI, k tórego potem  zastąpił 
ks. STANISŁAW  BUDZAN. Śpiew u n au 
czał p. RYSZARD DOBRACZYŃSKI, koń
cząc jednocześnie osta tn ią klasę g im na
zjum , a potem  liceum . R yszard D obraczyń
ski, w edług w ypow iedzi byłych nauczycie
li — szalenie zdolny m łodzieniec — objął 
także prow adzenie sek re ta ria tu  szkoły. 
O puścił Jaw o r z chw ilą ukończenia lice
um, tj. w  1949 roku. Jak  więc w idać z te 
go w stępnego wyliczania, skład grona był 
dość zm ienny i urozmaicony...
(cdn)

BW

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (33)

„Bóg zapłać-./’
— No nie, co też ci ludzie w ym yślają  — 

u tysk iw ał dyżurny po odebranym  telefo
nie. — S łuchajcie — powiedział do prze
byw ających w  dyżurce m ilicjan tów  — ja 
kaś stu le tn ia  babcia poprzez swoich są
siadów  zgłosiła, że ktoś u k rad ł je j oszczę
dności, i to  jakie! B lisko 60.000 zł! (w tych 
czasach pół litra  wódki kosztow ało m niej 
niż 50 zł!). Skąd babcia u licha m iała ta 
ką kw otę? Czy w  ogóle m iała?

Chcąc rozw ikłać już nie ty le  spraw ę 
kradzieży co potw ierdzić w iarygodność 
zgłoszenia, pod w skazany adres udało  się 
dwóch pracow ników  operacyjnych w raz z 
przydzielonym  kierow cą służbow ej Nyski. 
Po zaparkow aniu  radiow ozu na jednej z 
jaw orskich  ulic funkcjonariusze udali się 
do m ieszkania. Oczekiwała ich tam  w ieko
wa sta ruszka w  tow arzystw ie dwóch są 
siadek, liczących w spólnie o niebo m niej 
la t, niż ona sam a. Trzy n iew iasty  w yłu- 
szczyły o co chodzi. Otóż skrom nie żyjąca 
babuleńka odkładała z o trzym anej ren ty  
co m iesiąc jakąś kw otę, zbierała jeszcze 
flaszki i papiery. In flacji nie było, więc 
sum a rosła i rosła, aż osiągnęła w ym ie
nioną na w stępie kwotę. Cóż, może było 
i to  możliwe, gdyż w  m ieszkaniu było 
bardzo ubogo, oszczędnie, i to  do tego 
stopnia, że za krzesło służyła skrzynka...

Różne cuda okazywały się praw dą, tak 
mogło być i tym  razem  — doszli do w nio
sku m ilicjanci. Jednak  im dłużej w głę
biali się w  tę  n iezw ykłą spraw ę, co rusz 
patrzy li na siebie i w ątpliw ości w racały. 
Nie było śladów  w łam ania, praktycznie 
nie było możliwości w puszczenia ■ obcej 
osoby, k tó ra  w ykorzystu jąc nieuw agę s ta 
ruszki, mogła dokonać kradzieży. M imo to  
kobieta obstaw ała przy swoim. Tw ierdziła, 
że pieniądze, w  paczuszce z gazety, trz y 
m ała w  szafie, były tam  jeszcze dziś rano.

U stalenia trw ały  już pół godziny i n a 
dal tru d n o  było przyjąć w ersję  pokrzy
w dzonej za praw dziw ą. Nie było żadnego 
dowodu na istnienie pieniędzy, n ik t nie 
w idział ich w cześniej i n ik t z sąsiadów  nie 
słyszał o w ieloletnich oszczędnościach s ta 
ruszki. P rak tycznie — m ożna było zaprze

stać czynności i dać spokój; naw et praw o 
byw a n ieraz bezsilne bez podparcia m a
te ria lnym i dowodami. D w ójka funkcjo
nariuszy d rep ta ła  za rozpaczającą s ta ru 
szką i słuchała jej wywodów. Trzeci nie 
drep ta ł, za to  rozglądał się po raz kolejny 
po m ieszkaniu, m eblach. I nagle wzrok 
jego padł na płasko złożoną gazetę, n ied
bale rzuconą na szafę w  pokoju. W praw 
dzie to  nie była paczuszka, ale... K iedy 
chwycił ją  do ręk i — już w iedział: w e
w nątrz  m usiały  być pieniądze! Palce w y
czuwały plik banknotów . Nie rozkładając 
gazety podszedł do kuchni i przed s ta ru 
szką i swym i kolegam i położyła na stole 
gazetę, po czym rozw inął ją. Uboga k u 
chnia aż po jaśn ia ła od k ilkudziesięciu no
wych, s ta rann ie  ułożonych banknotów . 
S taruszka krzyknęła: to  m oje pieniądze! 
Zaskoczona była i ona, i dwóch pozosta
łych m ilicjantów . Przeliczono k ilkakro tn ie 
plik. Sum a się zgadzała.

Nie było więc żadnego przestępstw a. 
Ot, po prostu , zw ykłe roztargnienie. Rola 
m ilicjan tów  w  tym  momencie się skoń
czyła. K iedy w ychodzili z m ieszkania, 
szczęśliwa kobieta w ylew nie dziękow ała: 
Bóg w am  zapłać, Bóg w am  zapłać... 
W estchnęli — w innych okolicznościach 
może by ktoś odpalił znaleźne, a czego 
oczekiwać od Boga? Czym i kiedy zap ła
ci?...

Nie m ieli jednak  sądzone zbyt długo 
myśleć o innym  finale te j spraw y. Kiedy 
bowiem dochodzili do radiowozu, u jrzeli 
grupkę ludzi, w yw rócony m otocykl, z ty 
łu radiow ozu wgniecienia. Do stojącej n ie
opodal k a re tk i pakow ano na noszach po
jękującego  m łodego mężczyznę. O kazało 
się, że w tym  czasie, gdy w yjaśn iali zgło
szenie staruszki, na ich radiow óz w jechał 
zagapiony i zam yślony m otocyklista. — Co 
z nim ? — py tali m ilicjanci lekarza — zła
m ana noga i potłuczenie, będzie żył...

—Bóg zapłać — m ruknął pod nosem 
funkcjonariusz. L ekarz spojrzał zdziwiony, 
ale koledzy-m ilicjanci nie byli zdziwieni. 
Czekała ich następna spraw a do zała tw ie
nia...

ARA
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Pani KAZIMIERZE SZULC
z okazji imienin 

spóźnione, lecz bardzo szczere 
życzenia

, składa redakcja

Z okazji
pierwszej rocznicy ślubu 

IWONCE i ZYGMUSIOWI 
KOŁODZIEJCZYKOM

szczęśliwego pożycia małżeńskiego, 
wiele zdrow ia i uśm iechu 

na co dzień
życzy babcia Bronia

Kochanym Rodzicom 
Danucie i Eugeniuszowi 

PIECZONKOM
z okazji 25-lecia 

pożycia małżeńskiego
dużo zdrowia, radości w  życiu, 

łask Bożych, doczekania 
brylantow ych godów życzą:

córki z mężami, 
córka Ania 

i rodzina W alczyków

Panu
STANISŁAWOWI DUSZA

w 60 rocznicę urodzin 
w iele zdrowia, szczęścia, 

w szelkiej pom yślności w życiu
życzą: żona, synowie, 

córka z zięciem, 
w nuki i Bożena

Z okazji
pierwszej rocznicy ślubu
IWONIE i MACIEJOWI 

WALCZYKOM
dużo zdrowia, szczęścia 

oraz spełnienia m arzeń życzą
rodzice

Pieczonkowie i W ałczykowie, 
siostry, szwagier, 

babcia i c ocia

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOW A LOKATORSKO-W ŁASNOŚCIOW A
W JAW ORZE

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na -dzierżawę lokalu użytkowego przy ul. M oniuszki 10, o pow. 262,17 m 2 

z przeznaczeniem  na działalność handlow ą lub gastronom iczną.

P rzetarg  odbędzie się w  biurze Spółdzielni przy ul. M oniuszki 1, 8 kw ietn ia 
1992 r. o godz. 13. Cena w ywoławcza — 20 tys. zł za 1 m 2 plus opłaty eks
p loatacyjne za c.o., z.w. i inne, wg ak tualn ie obowiązujących staw ek. W adium  
w wys. 3 000 000 zł należy wpłacić w kasie Spółdzielni najpóźniej w dniu 8 
kw ietn ia do godz. 12. Spółdzielnia zastrzega sobie praw o uniew ażnienia p rze

targu , w  części lub w  całości, bez podania przyczyn.

ZARZĄD MIASTA JAWORA 

ZAWIADAMIA
żs dyskusja nad zm ianam i w  planie ogólnym zagospodarow ania przestrzennego 

m iasta Jaw ora odbędzie się 24 kw ietn ia br. o godz. 10 
w Urzędzie M iejskim  w Jaw orze, sala br 20

GRUPA MUZYCZNO-WOKALNA
TRIO „COUNTRY-GREEN”

Jaw orskiego O środka K ultury  
k ierow nik  muzyczny i m enager JANUSZ PIZYK

Jaw or, ul. B ohaterów  G etta 16a, tel. 28-75 lub  30-41
zapewni muzyczną oprawę każdej imprezie

PAM IĘTAJ! TRIO „COUNTRY-GREEN” — TW OJĄ ORKIESTRĄ!

Kolegium  ds. W ykroczeń przy Sądzie Rejonowym  w Jaw orze

zarządziło podanie d,o publicznej wiadomości
że M irosław  Bartosiewicz, s. Zygm unta, zam. Jaw or, ul. K orfantego 5 a /8 , 
orzeczeniem z 28.02.92 r. ukarany  został k a rą  grzyw ny w  kwocie 600 000 zł 

za to, że 26.12.91 r. około godz. 17, będąc w  stanie po użyciu alkoholu, 
krzykiem  i hałasem  zakłócił spokój i porządek m ieszkańcom  domu 

przy ul. Sienkiew icza 10 w  Jaworze. W tym  sam ym  m iejscu i czasie w trakcie 
aw an tu ry  uszkodził zam ek w  drzw iach wejściowych w  wyż. wym. domu.

Dziękuję firm ie ubezpieczeniowej

W E S T A  Oddział w Jaworze

za bardzo spraw ne i szybkie 
załatw ienie odszkodowania 
za uszkodzony samochód.

Chciałbym  polecić tę firm ę 

innym  kierowcom

ANDRZEJ KLENIUK
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Sklep „A G R O  M A”
Jaw or, ul. Słow ackiego 1 

telefon 30-71

OFERUJE:
B  p ły tk i ścienne i podłogowe
■  k le je  do pły tek  i tape t firm  za

chodnich
B  sto larkę budow laną
■  lodówki, pralk i, lady chłodnicze, 

bojlery elektryczne
B  żarówki 
B  narzędzia
Ponadto oferujem y części zam ienne

do m aszyn i ciągników 
oraz do samochodów: F iat 126p, 

FSO, Polonez, Zuk 
także akum ulato ry  i ogum ienia

Ceny atrakcyjne! Zapraszamy!

Skorzystaj z możliwości zwiększenia swoich plonów!
JAW ORSKIE ZAKŁADY CHEMII GOSPODARCZEJ „POLLENA” JAW OR

uruchomiły produkcję i sprzedaż nawozów płynnych 
zaw ierających m ikroelem enty  oraz dodatki azotu i magnezu 

do dolistnego dokarm iania roślin.
O ferujem y do sprzedaży doskonałe nawozy, spraw dzone przez In sty tu t 

U praw y, Nawożenia i G leboznaw stwa we W rocławiu:
JA W IT „Z” — na zboża ozime i ja re

— opakow anie 1 li t r  — cena zbytu 15 600 zł
— opakow anie 5 litrów  — cena zbytu 13 600 zł za litr
— opakow anie 60 litrów  — cena zbytu 12 600 zł za litr  

#  JA W IT „RO” — na rzepak, bu rak i cukrow e i ziem niaki
— opakow anie 1 litr  — cena zbytu 19 400 zl
— opakow anie 5 litrów  — cena zbytu 17 400 zł za litr
— opakow anie 60 litrów  — cena zbytu 16 400 zł za litr  

#• JA W IT „S” — na rośliny strączkow e i m otylkowe drobnonasienne
— opakow anie 1 litr  — cena zbytu 18 100 zł
— opakow anie 5 litrów  — cena zbytu 16 800 zł za litr
— opakow anie 60 litrów  — cena zbytu 15 800 zł za litr 

Bardzo ekonom iczne ze w zględu na możliwość łącznego stosow ania z m oczni
kiem, siarczanem  m agnezu i odpowiednim i środkam i ochrony roślin.

Sprzedaż prow adzą:
1. Dział Zbytu (tel. 30-31 w. 304 i 305)
2. Sklepy firm ow e „Polleny” (tylko opak. 1- i 5-litrow e, ceny zwiększo

ne o 5%):
— ul. K olejowa (obok poczty)
— ul. K uziennicza (parking „Polleny”)
— ul. S taszica 16

Do każdego zakupu — dokładna in strukc ja  stosowania
KONKURENCYJNE CENY! DAJ SZANSĘ SWOIM ROŚLINOM!

„POLLENA” — JAWOR
ul. K uziennicza 15 — tel. 30-31, tlx  0787521, fax 3263

Jeżeli już musisz palić — PAL FAJKĘ!
F ajka  m niej szkodzi, dodaje powagi i m ęskiego uroku.

N adaje się znakom icie na prezent im ieninowy, urodzinowy 
lub z innej okazji.

Chcesz zrobić swemu mężczyźnie przyjemność i coś dobrego —
— kup fajkę i tytoń u Staszka Zawalnego!

SKLEP Z GALANTERIĄ I ODZIEŻĄ — RYNEK 36

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchom ości będących w łasnością gminy, k tórych w ykaz 

stanow i in teg ralną część niniejszego ogłoszenia
P rzetarg , oddzielnie na każdą z nieruchom ości, odbędzie się 14 kw ietn ia 

1992 r. o-godz. 10 w  lokalu n r 1, znajdującym  się w  siedzibie U rzędu Gminy 
w Męcince. W prze targu  mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby praw ne, je 
żeli w płacą do kasy U rzędu G m iny w adium  w  wys. 5°/o ceny nieruchom ości 
podanej w wykazie. Term in w płacenia w adium  upływ a 14 kw ietn ia do godzi
ny 9. W płacone w adium  zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli oso
ba w płacająca w adium  w ygra prze targ  lub zwrócone, jeżeli osoba w płacająca 
w adium  nie w ygra p rzetargu . Cenę nabycia (własności) rów ną cenie osiągnię
tej w przetargu, w płaca się do kasy U rzędu Gminy najpóźniej w  dniu z a w a r
cia umowy. Uchylenie się uczestnika, k tóry  w ygrał przetarg , od zaw arcia u- 
mowy nabycia w łasności w  ustalonym  term in ie — spowoduje przepadek w p ła 
conego w adium . Zastrzega się praw o uniew ażnienia bądź w ycofania się z p rze
targu. Bliższych inform acji udziela R eferat R olnictw a i G ospodarki G runtam i, 
pokój n r  21, telefon 16-23.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
I. N ieruchomość w raz z zabudową:

— Stanisław ów , n r  działki 13/4, pow. 10 300 m 2, zabudow a jednokondygna
cyjna podpiwniczona, cena wywoławcza: g ru n tu  52 420 000 zł; budynku 
270 m in zł, łącznie 322 420 000 zł. Przeznaczenie w p lanie zagospodarow a
nia przestrzennego: obiekt rekreacy jno-turystyczny .

II. Działki budow lane przeznaczone pod budow nictw o jednorodzinne:
1. M ęcinka, n r  działki 865, pow. 880 m 2, cena w ywoławcza 11 126 000 zł
2. M ęcinka, n r  działki 868, pow. 897 m 2, cena w yw oław cza 11 319 000 zł
3. Męcinka, n r działki 872, pow. 790 m 2, cena w yw oław cza 10 126 000 zł
4. M ęcinka, n r  działki 859, pow. 883 m 2, cena w yw oław cza 11 281 000 zł
5. Męcinka, n r  działki 857, pow. 714 m 2, cena w ywoławcza 9 152 000 zł
6. M ęcinka, n r  działki 860, pow. 841 m 2, cena w yw oław cza 10 781 000 zł
7. M ęcinka, n r  działki 871, pow. 573 m 2, cena w ywoławcza 7 345 000 zł

PRYWATNA SPÓŁKA FRYZJERSKA
EDWARD FORTUNA

specjalność: strzyżenie „na jeża”, fryzury  młodzieżowe 
EUGENIA BOCZANOWSKA 

specjalność: strzyżenie i m odelow anie brody 
MARIA BACZMAŃSKA 

specjalność: fryzury  do ślubu

OFERUJĄ SW OJE USŁUGI
w zakresie fryz jerstw a dam skiego i m ęskiego oraz dziecięcego

Najniższe ceny w w ojewództw ie:
— fryzjerstw o m ęskie: 18—20 tys. zł,
— fryz jerstw o  dam skie: trw ała  — 70 tys. zł, mycie, strzyżenie, 

m odelow anie do 35 tys. zł
Chcesz mieć modną fryzurę — odwiedź Ed.ka Fortunę!

B I S O
NAWOZY MINERALNE 

59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadam y ak tualn ie  w magazynie:

1. S ale tra  am onowa
2. S aletrzak
3. Salm ag
4. Mocznik

5. S iarczan amon. 20%, work. 
6. Polifoska

7. Ekolist w  płynie
8. S uperfosfat potr. gran.

P rzyjm ujem y zam ówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potw ierdzonym , k a rtą  kredytow ą.
Ilości w iększe od 4 ton  na odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  

transpo rtem  na koszt firm y „Biso”

Zapraszamy!



METAL-ART-PLAST
ul. M yśliborska (zalew) 

telefon 26-46
w ykonuje w szelkie usługi 

z zakresu ślu sarstw a i spaw aln ic tw a
P rzy jm ujem y zam ówienia 

na w ykonanie zw ykłych i ozdobnych 
balustrad , k ra t, ogrodzeń itp.

na podstaw ie nieograniczonej ilości 
wzorów daw nych m istrzów  

kow alstw a
i ślusarstw a artystycznego 

SPECJALNOŚĆ: 
k ra ty  ozdobne do kom inków  

GW ARANTUJEMY 
wysoką jakość i estetykę w ykonania 

tanio i szybko! 
RÓW NIEŻ NA RATY!

Od poniedziałku do p ią tku , tel. 26-46 
w godz. 11.00—15.30 

oraz Jaw or, ul. K orfantego 7d/6  
w godz. 17.00—20.00

O statn ia szansa przed w akacjam i!

Intensywne kursy 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO
dla początkujących i doskonalące

INFORM ACJE i ZAPISY:

tel. 20-41 w godz. 8— 15 
Zebranie organizacyjne 8 kw ietn ia 

(środa), godz. 17 
w Szkole Podstaw ow ej n r 3

Cena — 12 500 zł za godz.

Zajęcia prow adzi tłum acz 
języka niem ieckiego

m gr inż. Grzegorz Dziadkowiec

INSPEKTORAT PZU S.A.

zawiadamia swoich klientów
że te rm in  opłaty składki

obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cyw ilnej (OC)

został przedłużony 
do 15 kw ietn ia 1992 roku

NOWO OTWARTY SKLEP
SEX-SHOP „ A N N A ”

w Legnicy
ZAPRASZA CODZIENNIE 

od 10 do 19
Polecam y szeroki w ybór 

art. erotycznych i afrodyzjaków
oraz fachow e doradztw o

ZAPRASZAM Y

Montaż domofonów po najniższych cenach
z roczną gw arancją, z m ożliwością płatności w ratach

oferuje
Zakład Usług Elektronicznych

„T  ELS A T ”
Jawor, ul. Witosa 10, tel. grzecznościowy Jawor — 25-28 

lub Legnica •— 243-16

FIRMA PRODUKCVJNO-HAiMDLOUUO-UStUGOUJA
!m p o r t-€ k sp o ft

Bezpośredni impmte) artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

ąW/ą q |J T l

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

S k l a p  f e i r m o u t / i j

Jawor, ul. Staromiejska 3
czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

NIE  W „POLLENIE" — NIE  W „PE W E X IE ”
— SP R ZĘ T BIU R O W Y  W „EXTRA-PEX1E"

l^racow nia 
Projektowa

jfMGK INŻ. ARCHITEKT 
ANiRZEJ MACIEJiWSK 
1 INŻ. KiNSTRUKTtR 
TEKŁSA LEŚNIAK

i i ., 11 >ii ‘28 72 \\ J o  u «u /.i-
g g  2 4 7 - 3 8  W  I j u j n i c y

SPOŁECZNY KOMITET 
TELEFO NIZA CJI n r  1 w  Jaw orze

INFORMUJE
m ieszkańców  ulic: M oniuszki, 
W ieniaw skiego i Rapackiego, '

że p rzedpłaty  na założenie telefonów
należy wpłacić za pośrednictw em  

BANKU SPÓŁDZIELCZEGO 
w Jaw orze, na konto 202-132-4

Okazja!
SPRZEDAŻ 

ODZIEŻY UŻYWANEJ 
na kilogramy!

ZAPRASZA SKLEP
„ P A T R Y C J A ”

UL. RAPACKIEGO 4

BAR „ K A S K A D A ” JÓZEFA KUMIKA
W MYŚLIBORZU

ZAPRASZA
mieszkańców Jawora i okolic

do pooddychania czystym  m yśliborskim  pow ietrzem .
Po pieszej w ędrów ce po un ikalnym  rezerw acie przyrody w Wąwozie

M yśliborskim

W „KASKADZIE” U PANA JOZEFA 
m ożna spożyć po dom ow em u przyrządzony:

#  BARSZCZ Z USZKAMI za 6 tys. zł
lic- PIEROGI M YSLIBORSKIE za 5 tys. zl

•*- PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI za 6 tys. zl

Na wcześniejsze telefoniczne zam ów ienie (tel. 18-27) m ożna zamówić 
żywienie zbiorowe oraz w yszukane dania. Dla grup zorganizow anych istnieje 

możliwość zam ów ienia noclegów w schronisku szkolnym  w cenie 14 000 zł 
za dobę (młodzież szkolna) i 20 000 zł — pozostali turyści

W ARSZTATY SZKOLNE

Zespołu Szkół Zawodowych
w Jaw orze, ul. K olejowa 

telefon 20-38 wew n. 9

POLECAJĄ SWOJE USŁUGI

W ZAKRESIE

— napraw  sam ochodów osobowych,

— przeglądów  rejestracy jnych ,

— diagnostyki silników,

— spraw dzania i u staw ian ia geo
m etrii kół na przyrządzie 
elektronicznym ,

— ustaw ian ia św iateł,

— w ym iany ' olejów i sm arow ania

po cenach konkurencyjnych, 
z gw arancją!

Zapraszam y codziennie w  godzinach 
7— 15 (napraw y); na przeglądy 

re je stracy jn e  w  godz. 7-—18 
(we w tork i: 7—15)

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁO PSK A ” 

w Jaw orze

INFORMUJE
że wznawia skup skór 
cielęcych i bydlęcych

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2 
(obok ju b ile ra '

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAWKT I FIGLE

GEODEZYJNY ZAKŁAD 
USŁUGOWO-HANDLOWY

G E O M E T R
ul. Legnicka 12a, tel. 22-57 

59-400 Jaw or

oferuje usługi:
— geodezyjno-kartograficzne 

— ksero  A3 i A4
— opracow anie i d ruk  ulotek 

reklam ow ych

P rzyjm ujem y rów nież ogłoszenia: 
kupno-sprzedaż samochodów, 

m aszyn rolniczych

Alarmy
we w szystkich typach obiektów
PO NAJNIŻSZYCH CENACH

oferuje
„ T E L S A T ”

Jaw or, ul. W itosa li) 
oraz tel. Legnica 243-16

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JOK (sekretariat) —  Jaw or, Rynek 

codziennie w godzinach 9—16

P O L E C A :

1. W y b o ry  Miss J a w o ra  ’91

2. a) Przez  k ra in ą  z ło ta  1 m iedzi 
b) S p o tk a n ie  z Ja w o re m

3. a) M iko ła j, R y n e k , P rz ed szk o le  n r  8
b) W ręczen ie  n a g ro d y  „ G J ”
c) T e a tr  D o-D o: „C lo w n i”

4. Boże C iało 1991

5. D ziecięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk iego  (Jaw o r), im p re za  ogó lnopo lska

6. F estiw a l M ięd zy n aro d o w y  „Z ie lo n a  
Z iem ia ’90”

7. T u rn ie j  M iast — Ja w o r  - W ieluń  
1985 r o k ”

8 „C m e n ta rz  Ł y czak o w sk i” — sp o tk a 
n ie  z p ro f. S. N ic ie ją

9. B ies iad y  L ite ra c k ie . J a w o r  — k ro n i
k i  1984—1989

10 Z ie lone  Ś w ią tk i ’90

11. a) U ro czy ste  ś lu b o w a n ie  fu n k c jo n a 
riu szy  p o lic ji  — 3.08.91 

b) P rz e k a z a n ie  k ap licy  m ia s tu  przez 
Je d n  W ojsk  R a d z ieck ich

12. a) K o n c e r t ko lęd  — kośc ió ł św . M a r
c in a

b) P ie śn i p a tr io ty c z n e  i k o śc ie ln e  
ch ó ru  „ A lb e r tó w k a ”

13. a) Je rz y  K ow szyn  — m a la rs tw o
b) Izba D o lnoślą ska  — w y sta w a  s ta ła

14. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
skiego — F in a ł, 7.03 92

15. P ie rw sz y  dzień  w io sn y  — Ja w o r  ’92
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CZWARTEK — 2 kwietnia

program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Przyjem ne z pożytecznym

10.00 „G liniarz i p ro k u ra to r” (9) serial
10.50 Przyjem ne z pożytecznym
11.05 M agazyn ubezpieczeń społecznych
11.35 W ojskowy program  dokum entalny
12.00 Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 K w ant — dla m łodych widzów
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i d r W atson” (5)
18.30 Zw ierzęta A m eryki (4) serial dok.
19.00 Dziękuję — Jacek  K uroń
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G liniarz i p ro k u ra to r” (9) serial
21.00 Pegaz
21.30 Telem uzak
22.00 Studio publicystyczne Jedynki
22.45 W iadomości
23.00 „D ivertim ento sylw estrow e” Je re 

miego Przybory

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Nowe przygody H e-M ana” serial
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (25)
10.45 Rano
15.50 „Nowe przygody H e-M ana” serial
16.15 N auka gry w  tenisa
16.30 Panoram a
16.40 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
17.05 Studio tea tra ln e  A ndrzeja M unka

film y dokum entalne
18.00 F ak ty
18.30 „M arc i Sophie” serial fran .
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Ja k a  konsty tucja — USA
19.30 Język francusk i (rep. 1. 17—20)
20.00 M agazyn piłkarsk i
20.30 K lin ika n a tu ry  — hatha  jogi
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „H am ak” film  prod. czechosł.
23.20 Non stop kolor
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 3 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.40 P rogram  dnia
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (5)
10.45 Śzkoła dla rodziców
11.00 New York, New Y ork — reportaż
11.40 M oja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (29)
17.15 Teleexpress
17.35 Laboratorium
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (5)
18.45 Loża — m agazyn teatra lny
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Irlandczycy” (3) serial fran .-irl.
20.55 Polskie ZOO (powt.)
21.15 M agazyn 60/90
21.45 Studio publicystyczne Jedynki
22.15 Raport
22.45 W iadomości
23.00 O ratorium  liverpoolskie Paula 

M cCartneya
0.40 Cienie przeszłości — o tw orzeniu 

O ratorium  liverpoolskiego

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Pif i H erkules” serial anim ow any
8.40 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (55)
10.45 Rano
15.50 „Pif i H erkules” serial anim ow any
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 P anoram a
16.40 Benny Hill
17.05 „M ika W altai...” film  dok. fiński
18.00 F akty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny 22.15 R ock-express
22.45 Wiadomości
23-00 Wódko, pozwól żyć
23.25 A m erykański kurs j. angielskiego

21.30 Sport
21.40 „I będzie jeszcze jedno” film  USA
23.20 Benny Hill
24.00 Panoram a

SOBOTA — 4 kw ietnia

program I

7.30 Wieści
7.55 W szystko o działce
8.20 Rynek-A gro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.0.0 Śiódem ka w  Jedynce
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.15 Podróże na celuloidzie
12.50 Czy po drodze nam  z EWG?
13.00 W ojskowy program  dokum entalny
13.30 My i św iat
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: 

„M ężczyzna” G abrieli Zapolskiej
16.15 Taniec jest życiem — reportaż
16.45 Czas rodzin
17.15 Teleexpress
17.30 B utik
18.00 „W 80 dni dookoła św ia ta” (5) serial
18.50 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 DD — m ałe wiadom ości
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „K arolina?” film  obyczaj, ang.
21.50 Przegląd w iadom ości tygodnia
22.05 T ableau
23.35 Sportow a sobota
24.00 „P iorun i Lekka S topa” film  USA 

(1974 r„ 114 min.)

program II

9.30 Telew izja W rocław
10.30 ,;Ulica Sezam kow a”
11.30 R óbta co chceta — Jerzy Owsiak
11.50 Zw ierzęta wokół nas
12.20 Przecież to znam y
12.40 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.30 Auto
14.00 K lub Yuppies?
14.25 Studio sport
15.10 Spięcie
15.25 „Księżniczka K ate” (2) serial austra l.
16.30 Panoram a
16.40 M ini lis ta przebojów
17.15 B allada o drodze
18.10 Bliżej św iata
19.00 W ygrałam  zakład  — Ewa Pobłocka
20.00 Godzina szczerości — Lech K aczyń

ski, prezes N IK -u
21.00 P anoram a
21.30 „Foster and L au ra” film  USA
23.00 Okolice jazzu — Joe Cool
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 6 kwietnia

program I

13.30 W iadomości
13.45 Telew izja edukacyjna
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „A lf” serial USA
18.30 K raje, narody, w ydarzenia
19.00 Opinia publiczna
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr telew izji: „K olacja” Jean - 

-C laude B risville’a
21.45 Good News Festiw al (4)
22.45 W iadomości
23.00 „Paszport” film  radz.-francusk i 

(z 1991 r., 98 min.)

program II

7.30 Panoram a
7.35 K aliber — m agazyn wojskowy
8.00 Halo Dwójka
8.20 „M ała księżniczka” (3) serial anim .
8.45 Ona — m agazyn kobiecy
9.10 Zagraniczny m agazyn ku ltu ra lny
9.40 P rogram  w  języku migowym

10.00 Z ziemi polskiej
10.30 M agazyn przechodnia
10.40 O utsiderzy
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Małe 

d ram aty” (1958 r.)
12.35 „Fedora i k ap łan k i”
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 Seans film owy
14.00 Video junior
14.30 Rody polskie — Radziw iłłow ie (2)
15.00 K orzyków ka zawodowa NBA
16.00 G ala piosenki chodnikowej
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Za chw ilę dalszy ciąg program u
17.10 „Port lotniczy” (1) seria l niem.
18.00 F akty
18.30 „Dalida — życie stało  się nie do znie

sien ia”
19.05 PS w  skokach przez przeszkody
20.00 K oncert: „Alex Big B and”
21.00 Panoram a
21.30 C am erata
22.10 „Na południe od B razos” (1) serial 

prod. USA (6 odcinków)
23.10 Wieczór kabaretow y  w „Stodole”
24.00 Panoram a

NIEDZIELA — 5 kwietnia

program I

8.00 Rolnictwo na świecie
8.15 D ylem aty
8.35 N otow ania
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci (31)
10.05 „O peracja M ozart” (7) serial
10.30 „Rzeka Żółta” (6) serial dok. jap.
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 Szkoła pod żaglami
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.00 Tęczowy m usic-box
13.45 W starym  kinie: „Wróg publiczny 

n r  1” film  fran . z Fernandelem
15.30 F inał PS w ujeżdżaniu
16.30 P ieprz i w anilia
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „P aradise — znaczy r a j” serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (5) serial USA
21.05 Śportow a niedziela
21.35 K abaretow a lis ta  przebojów  (6)
22.35 Ś w iat film u anim owanego
23.05 T ea tr  czyli św iat — Janusz Gajos

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Rodzina S traussów ” dla niesłysz.
8.55 Słowo na niedzielę

9.10 Rebusy — te le tu rn ie j

16.30 P anoram a
16.40 Sonda — Chw asty
17.10 „A rtysta  i jego św iat” (6, ost.)
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F akty
18.30 „Biuro, b iu ro” (16) serial niem.
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 Język niem iecki (26, ost.)
20.00 W ielka p iłka
20.30 Poznaj siłę swoich... ubezpieczycieli
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 S tan  rzeczy — program  publicyst.
22.00 „Król o lim piad” (3) serial USA
22.50 Dr A. K aszpirow ski — seans IV
23.30 P opularne arie  i duety operetkow e
24.00 Panoram a

WTOREK — 7 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.40 P rogram  dnia
9.45 To się może przydać

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 To się może przydać
11.05 K w adrans na kaw ę
11.20 T urn iej tańca tow arzyskiego
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka”
17.05 Język angielski dla dzieci (32)
17.15 Teleexpress
17.35 Serial filmowy
18.00 „D ruga rosy jska rew oluc ja” (3)
18.55 N arodziny firm y
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Studio Zapis przedstaw ia

— BLACIIARSTWO —
-  LAKIERNICTWO —
DRZYMAŁOWICE 13 

telefon 15-40

SKLEP „ K A M A ”
J. Cz. MIGODA — RYNEK 26

ZAPRASZA
do nowo otwartego sklepu

(czynny w  godz. (—lg, 
sobota 8-—15)
POLECAJĄC

ARTYKUŁY SPOŻYWCZE, 
OWOCE i WARZYWA 

przyjmujemy zamówienia 
na telefon: 25-06

program  II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja W rocław
8.20 „Denver — ostatn i d inozaur”
8.45 Ś w iat kobiet
9.10 Przeboje MTV
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język francusk i (21)
10.45 Dr A. K aszpirow ski — seans_ IV
11.15 Rano
15.50 „Denver — osta tn i d inozaur”
16.15 Sport-H igh 5
16.30 Panoram a
16.40 N eptun TV przedstaw ia
17.05 Przegląd kronik  film owych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F akty
18.30 „Pod w spólnym  dachem ” serial fr.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (26)
20.00 P uchar A m eryki w  żeglarstw ie
20.25 Moje książki — prof. E. Łętow ska
20.45 Rapsod katyńsk i
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „Podpalaczki” film  prod. rosyjskiej
23.25 Profesor A ndrzej Nadolski, p o rtre t
24.00 P anoram a

ŚRODA •— 8 kw ietn ia

program I __  ___
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G iedła pracy — giełda szans

10.00 „Kobieta za lad ą” (4) serial czechosł.
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.15 W drugim  planie — reportaż
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Sam i o sobie
16.45 „W ychowawca” serial USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.30 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 Studio sport
21.55 Reflex
22.10 Rozmowy z Nikodem em
22.45 W iadomości
23.00 „Daleko od szosy” (6) seria l tp

program II
7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja W rocław
8.20 „StarCom  — kosmiczne siły...” (4)
8.45 Ś w iat kobiet
9.10 P rogram  muzyczny
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język niem iecki (20, ost.)
10.40 Rano
15.50 „StarC om  — kosmiczne siły...” (4)
16.15 Śport — boks zawodowy
16.30 P anoram a
16.40 M eandry arch itek tu ry
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 F ilm  dokum entalny
18.00 F akty
18.30 „Allo, allo” (21) serial ang.
19.05 „Pokolenia” serial USA
19.25 W ywiad Dwójki
19.30 Język angielski (56)
20.00 „Z biegiem  rzek i” (2) serial austra l.
21.00 Panoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.00 Studio tea tra ln e  Dwójki: „Dziś są 

moje urodziny” Tadeusza K an to ra
23.25 Nowa rzeczywistość artystyczna
23.45 Publicystyka ku ltu ra ln a
24.00 P anoram a

PIECE GAZOWE c.o. 
„ELKA — 2000” 
produkcji gliw ickiej 
z 3-letnią gw arancją 

w cenie już od 2 650 000 zl

ORAZ:
>,'f części zam ienne dó sprzętu  go

spodarstw a domowego
usługi w  zakresie napraw  AGD 
park ing  strzeżony całodobowy 

ł|ć p ra ln ia  — magiel 
#  chem ia gospodarcza,— najtan iej!

Zapraszam y od godz. 9 do 17

s.c. „DO M O S ”
Jawor, ul. Dąbrowskiego 15



Słowo dla każdego

„Bóg pociesza nas w e w sze lk im  u tra 
pieniu  naszym , abyśm y tych, k tó rzy  są w  
ja k im ko lw iek  utrapieniu , pocieszać mogli 
taką  pociechą, jaką nas sam ych Bóg po
ciesza.”

2 Kor. 1,4

Bóg pociesza nas, gdy czujem y się przy
gnębieni. Nie pozbawia nas jednak  od za
raz tego, co jest powodem naszego u tr a 
pienia. Nie pozwala też, aby owo u trap ie 
nie było ponad nasze siły. Człowiekowi, 
k tó ry  m a w iele do zrobienia i nie wie, 
jak  zdoła wszystko, co zaplanow ał w yko
nać, Bóg daje świadomość: „mój czas jest 
w  twoich rękach”. M atkom , k tóre są peł
ne niepokoju, gdyż nie rozum ieją drogi, 
k tó rą  kroczą "ich dzieci, Bóg dodaje ufno
ści. Chorych w zm acnia obietnicą: „Ja, Pan, 
jestem  tw oim  lekarzem ”. Przez Słowa za
pisane w  Biblii, przez słowa b raci i sióstr, 
czasam i także przez nieoczekiw ane w e
w nętrzne doznanie, Bóg pociesza nas we 
w szelkim  u trap ien iu  naszym.

Gdy odczuwam y strach  przed starością, 
chorobą, problem am i w  pracy, pow inniśm y 
powiedzieć: Chociaż będę pełen trosk  i 
strachu , albo naw et cierpienia, to jednak  
Bóg m nie pocieszy. Doświadczę Jego obe
cności w  moim życiu. Żadne cierpienie nie 
jest straszne, jeśli prow adzi do Boga.

Boże błogosław ieństw o jest 'o w iele w ię
ksze, niż wszelkie nieszczęścia w  świecie. 
Pocieszenie, którego doznajem y od Boga, 
nie możemy zachowywać tylko dla siebie. 
M usimy się nim  dzielić z innym i. Nasze 
u trap ien ie  może pomóc innym , gdy pow ie
my im, u kogo w  tak ich  chw ilach zna jdu 
jem y pomoc. Źródłem  wszelkiego pociesze
n ia jest Bóg.

ks. ROMAN KLUŻ

O g J t o f e Z j e i n i B & f t  

P i t r a f  a a  lira
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.00 Gorzkie 
Żale, 18.00 (msza wieczorna). W dni pow 
szednie: 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria parafia lna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w każdy w torek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w niedzielę:

Kościół M iłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30
9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0— 1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kośeiół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSClOŁ POKOJU

Nabożeństwa ,v niedzielę o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli miesiąca.

8®000O000000000#000<*

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— ANNA KLAUDIA SZW ENGIEL 

ur. 18.03.92, c. Rom ualda i Beaty

— KAM IL PIO TR SZEWCZUK 
ur. 18.03.92, s. Rom ana i Teresy

— MARCIN RAFAŁ RATAJCZYK 
ur. 20.03.92, s. Ja ro sław a i Anny

— MATEUSZ CHRYPLEW ICZ
ur, 20.03.92, s. Grzegorza i K ornelii

— NATALIA HELENA CHMIEL 
ur. 21.03.92, c. M arka i A liny

— SEWERYN RAFAŁ SITKO
ur. 21.03.92, s. Janusza i M irosławy

— DAGMARA MARIA KRAWCZYK 
ur. 23.03.92, c. Tadeusza i Urszuli

Z rolniczej

łączki
(redaguje BOGUM IŁ W ASIAK)

Zgodnie z decyzją M inistra F inansów  
i zarządzeniem  B anku G ospodarki Żyw no
ściowe! banki spółdzielcze uruchom iły 
p referencyjne k redy ty  dla rolników  z prze
znaczeniem  na zakup nawozów, nasion 
i środków  ochrony roślin . Gazeta nasza 
przeprow adziła rekonesans, czy poszcze
gólne banki spółdzielcze udzielają wspo
m nianych kredytów .

Jak  nas poinform ow ał dyrek to r B anku 
Spółdzielczego w  U daninie, bank  rozdzielił 
już w śród potrzebujących rolników  kw otę 
500 m in złotych. S topa procentow a w yno
si 28% (Bank G ospodarki Żywnościowej 
re fu n d u je  B ankow i Spółdzielczem u 16%). 
W arunkiem  uruchom ienia kredytów  przez 
B ank Spódzielczy jest posiadanie w łasnych 
środków  pieniężnych. Term in sp ła ty  po
branych k redytów  przez rolników  U danin 
usta lił na 15 listopada 1992 roku. B ank w 
U daninie m ógłby udzielić ich w ięcej, ale

uzależnione to  jest od wcześniejszej sp ła
ty  udzielonych kredytów . S tąd  apel do 
kredytobiorców  o ich regu larne spłacanie.

B ank Spółdzielczy w  Jaw orze, działa
jący na te ren ie  gm in M ęcinka, Paszowice, 
M ściwojów i m iasta  Jaw ora, uruchom ił 
k redy ty  na kw otę 2,5 m ld złotych. S topa 
procentow a, ak tualn ie  obow iązująca, w y
nosi 28n/o; stopa ta  jest zm ienna i zależna 
od oprocentow ania k redy tu  refinansow ego, 
nie może być niższa niż 20"/o. Z arząd B an
ku przy ją ł zasadę, że ro ln ik  może w ziąć 
k red y t w  w ysokości 500 tys. złotych na 
1 ha g runtów  ornych i 300 tys. złotych na 
1 ha użytków  zielonych. T erm in  spłaty 
k redy tu  określa k redytobiorca z tym , że 
nie może być dłuższy niż do końca roku.

W ykorzystanie k red y tu  należy udoku
m entow ać rachunkam i z dokonanych za
kupów . W zw iązku z tym , że pow stało na 
naszym  teren ie  k ilka  firm , w  tym  rów 
nież p ryw atnych  handlu jących  a rtyku łam i 
do produkcji ro lnej rolnicy nie pow inni 
mieć kłopotów  z zakupam i.

Na podstaw ie in form acji z tych dwóch 
banków  przyjąć należy, że pozostałe b an 
ki z naszego terenu , tj. B anki Spółdzielcze 
w W ądrożu W ielkim, Roztoce i Bolkowie, 
udzielają k redy tu  na podobnych zasadach 
i w  podobnej wysokości. N atom iast gos
podarstw a państw ow e i spółdzielcze k re 
dyty  na zakup  artyku łów  do produkcji 
ro lnej uzyskują bezpośrednio w B anku 
G ospodarki Żywnościowej. Sygnały, jak ie 
do nas docierają m ówią jednak , że w yso
kość przyznaw anych kredytów  jest n iew y
starcza jąca  w  stosunku do potrzeb tych 
gospodarstw .

Kultura, ro zry w k a , reklam a
ZARZĄD ODDZIAŁU PTTK W JA W O 

RZE ZAPRASZA na X X III R ajd  W iosen
ny „TU PU-TU PU ” w dniach 11—12 kw ie t
nia, zorganizow any z okazji 750-lecia m ia
sta.

Przygotow ano cztery trasy  rajdow e 3- 
i 4-dniowe, przebiegające przez Góry 
W ałbrzyskie i Sowie. Zakończenie ra jd u  
odbędzie się na zam ku G rodno w  Zagórzu 
Śląskim .

Zgłoszenia uczestników  i inform acje w 
Biurze O ddziału PTTK, ulica Legnicka 3, 
telefon 21-35.

*
Na w niosek Sejm iku Sam orządow ego 

w ojew ództw a legnickiego zbierane są lek 
tu ry  szkolne dla szkoły średniej im. A da
m a M ickiewicza w  W ilnie (ul. K ruopu  II, 
232024 Wilno) K om isja K ultu ry , Oświaty, 
Sportu  i R ekreacji R ady M iasta Jaw ora 
podjęła ten  apel i za naszym  pośrednic
tw em  zw raca się z uprzejm ą prośbą do 
w szystkich m ieszkańców  o podjęcie s ta 
rań  i zgrom adzenie lek tu r do szkoły śred 
niej, z zakresu  lite ra tu ry  polskiej (Mic
kiewicz, Słowacki, A ndrzejewski...).

O fiarodaw ców  prosim y o zgłaszanie się 
do pani BARBARY SKOCZYLAS-STAD-

NIK (Muzeum Regionalne w  Jaw orze, ul. 
K lasztorna 6, telefon 30-86). Tam  też 
m ożna przynieść książki.

Pomóżmy naszym  rodakom  na Litwie! 
*

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

„M yśli płyną k roplam i obcych deszczy, 
p rzepełn ia ją  nas i nie m a w  tym  nic z 
płaczu; to  ty lko  tw orzenie, k tó re  s tru 
m ieniem  w ylew a się na zew nątrz”. Po
wyższa „m ała proza” najlep iej w yraża 
k lim at poetycki tom iku „N ieopatrzność”, 
k tórego  au to rk ą  jest A nna Barszczewska.

W kilkudziesięciu w ierszach au to rka w y
raża swój ból odrębności, pojedynczości. 
M iota się pomiędzy nadm iarem  istn ienia 
i stanam i nieistn ienia. P oetkę przeraża 
agresywność rzeczy, k tóre b ru ta ln ie  w dzie
ra ją  się w  subtelny św iat duchowy. K siąż
ka jest dobrą le k tu rą  na długi wieczór 
pełen zadumy...

ADAM WOŻYŃSKI

A nna Barszczew ska — „N ieopatrzność”, 
F undacja Sztuki — Oficyna, W ydanie 
im. T. R eipera, W arszawa 1991 r.

WYPOŻYCZALNIA

poleca

UL. LEGNICKA 12

W y p o ży cza ln ia
kaset

U /id te o -^ fiŁ
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

— P ierw sza liga — USA, kom edia o b a
seballu, w yst. Tom B erenger.

— Godziny próby — USA, pierw szy film  
o w ojnie w  Zatoce P ersk iej.

— Po spraw iedliw ość — USA, sens., n a j
nowszy film  ze S. Segalem.

— K ról — polski, w yst. B. L inda, n a jle 
pszy film  1991 r.

Za tydzień „T erm inator 2” z A. S chw ar-
zeneggerem!

I S ^ iifa s Ip T c c
3—5 kw ietnia, godz. 17 i 19 — „Zawód: 

pan  m łody”, kom edia prod. USA, od 15 
lat.

7—9 kw ietnia, godz. 17 i 19 — „Piękna 
epoka”, ero tyk  prod. fran., od 15 lat.

10—12 kw ietnia, godz. 17 — „The Doors”, 
muzyczny, prod. USA, od 15 la t i godzi
na 19 — „Rozmowy kontro low ane” prod. 
poi., od 15 lat.
PROPOZYCJE FILM OW E n a  kw iecień ’92: 
DLA:

Przedszkoli: „C zarodziejski las”, anim o
w any, prod. jug., b.o.

Szkół podstaw owych: „Szecherezada”,
wg baśni z 1001 nocy, prod. USA, od 12 
la t

Szkół średnich: „Pow rót do b łęk itne j la 
guny”, rom ant.-przygód., USA, od 15 lat, 
„The Doors”, prod. USA, muzyczny oraz 
„Rozmowy kontro low ane”, poi. od 15 lat.

— Taniec w  kajdanach  — sens., w yst. 
M ichael Ironside.

— O diable mowa — kom edia, wyst. Bud 
Spencer.

— G orące ry tm y — kom edia muzyczna, 
w yst. K irk  R ivera.

— W pojedynkę — sens., w yst. Chuck 
Norris.

— Iść w  stronę św iatła  — dram at, wyst. 
L inda H am ilton.

FIZJOTERAPEUTA

Jacek Sasinowski
WYKONUJE:
— m asaż leczniczy

— naśw ietlan ia
— elektrostym ulacje

— w yciągi kręgosłupa
— ultradźw ięk i

— EKG
PRZY:
•— bólach krzyża

— nerw obólach
— m ięśniobólach

— rw ie kulszowej
— porażeniach m ięśni 

i nerw ów  obwodo
wych
— kontuzjach

ZAPRASZA
od poniedziałku do p ią tku  

w  godz. 13—15 
ul. Piastowska 3 („Inprodus”) 

Informacje i zapisy w godz. 8—15

OGŁOSZENIA drobne
LOKALE

Sprzedam  m ieszkanie, I p iętro, 3 poko
je, tel. 45-13, po godz. 18.

Do w ynajęcia na dogodnych w arunkach  
pomieszczenia biurow e. Jaw or, ul. Zam ko
w a 5c — „Dom Rzem iosła”, tel. 27-21.

M ieszkanie spółdzielcze, 2-pokojow e za
m ienię n a  w iększe. Ul. Ja sn a  2 c /l .

Sprzedam  paw ilon w  stan ie surow ym  
przy ul. W itosa, tel. 40-11.

Sprzedam  lub w ydzierżaw ię sklep przy 
ul. Dworcowej. Wiadomość: ul. L im anow 
skiego 36/4.

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e, I 
piętro, 66 m 2, na spółdzielcze M-3, I lub 
II p iętro, ul. R apackiego 25/4.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  dom m ieszkalny w raz z za
budow aniam i gospodarczym i w  Paszow i
cach. W iadomość: Jakuszow a 15.

M OTORYZACYJNE

Sprzedam  m otorow er Ogar, tanio. Ulica 
S ikorskiego 4c/7.

Sprzedam  Mazdę 626, typ  sportow y, po 
w ypadku, oraz ładowacz UHAZ 750. Roz
toka 1.

Sprzedam  nowe praw e drzw i do F ia ta  
126p. Ul. Chrobrego 18.

K upię garaż na os. Przyrzecze, lub  za
m ienię na garaż przy ul. B erlinga. Ul. Si
korskiego 4 d /l .

Sprzedam  m otocykl CZ-350. Ul. S ikor
skiego 4 d /l .

Sprzedam  przyczepkę sam ochodową. J a 
wor, ul. W itosa 8/12.

Sprzedam  F ia ta  125p 1500 (1975 r.). U li
ca K rę ta  22.

Sprzedam  F ia ta  126p, tel. 15-20.

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam  rozrzutnik  obornika, dw uosio
wy. L uboradz 24.

Sprzedam  przyczepę D-47. Paszowice 167.
Sprzedam  kom bajn  do buraków  „O rlik” 

oraz brony ciągnikowe. Ul. Rzeczna la .

__________ USŁUGI______________________

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty . 
Telefon 33-52.

D ostaw a i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Sw iebodzickich”, napraw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

DOMOFONY, SYSTEMY ALARMOWE, 
FOLIE ANTYW ŁAMANIOW E, ZABEZ
PIECZENIE M IENIA I OBIEKTÓW, S E J
FY. Tel. 32-96 w ieczorem  lub 30-31 wewn. 
224 do godz. 15. „K óm arko”, M arek Kozioł, 
ul. R eja  7/3.

W ideofilm ow anie: tel. 33-65.
W ideofilm ow anie: Zam kotowicz, tel. 40-12.
U sługi sto larsk ie w  dom u k lienta. W ą

droże W ielkie 74b.

ROŻNE

Sprzedam  konia. Paszowice 84.
Sprzedam : pustak i „M ax”, cegłę dziu

raw kę, junkers, um yw alki, g rzejn ik i b la 
szane i alum iniow e, piec c.o. „Tczew”, b a
te rie  w annow e. Ul. Poniatow skiego 32/3.

Sprzedam  p ralkę  autom atyczną oraz 5 m 
m ozaiki park ie tow ej. U. S ikorskiego 4c/3.

Sprzedam  telew izor czarno-biały „Nep- 
tun-204”. Tel. 43-24.

Tanio sprzedam  m eblościankę z szafą, 
długość 4,20 m. Tel. 62-346 Legnica.

Sprzedam  nowy wózek dziecięcy, głębo
ki — spacerow y, bliźniak. Tel. 43-91.

K upię działkę i garaż przy ul. L im a
nowskiego. Tel. 43-82.

Poszukujem y w  celu kupna  roczników  
„H eim atkalender-kreis J a u e r” z la t m ię
dzywojennych. Posiadacza prosim y o kon
ta k t z redakcją.

Klucze z breloczkiem -otw ieraezem , po
zostaw ione u fryzjerów  w  R ynku, są do 
odebrania w redakcji.

Skup m etali kolorow ych oraz cynku. 
Ul. S taro jaw orska 46.
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USŁUGI TRANSPORTOWE
sam ochodem  ciężarowym  do 10 t 

na cały k raj
po cenach konkurencyjnych!

Jawor, ul. Poniatowskiego 8 /3  
telefon 23-52



K ierow nik k lubu sportow ego K uźnia 
poinform ow ał, że są wolne m iejsea w au to 
karze dla ośm iu osób, które, za n iew ielką 
opłatą, mogą dojechać do miejscowości na 
trasie: Jaw or — A rras (północna Francja). 
W yjazd nastąp i, praw dopodobnie, 17 kw iet
n ia bieżącego roku. T rasa  przejazdu prze
biegać będzie przez Niemcy, Belgię i 
F rancję. Bliższych inform acji udziela k ie
row nik  k lubu  sportow ego K uźnia pan 
HENRYK BIL, tel. 28-02.

*

Inform ow aliśm y, że brydżyści JO K  I 
m ają  w ielkie szanse aw ansu do II ligi w 
tym  zesonie. Ostatecznie w  rozgryw kach 
ligi m akroregionalnej zajęli czw arte m ie j
sce z dorobkiem  241 VP. Przypom inam y, 
że o aw ans ubiegają się rów nież zespoły: 
M aratonu Jelenie Góra, Chełm ca II W ał
brzych, Polonii W rocław, Novity Zielona 
G óra i K olejarza W rocław. P ierw sze mecze 
finałow e odbędą się 4—5 kw ietn ia bieżą
cego roku z udziałem  tych drużyn w  
W ałbrzychu. D rugą rundę finałow ą zap la
now ano na 9—10 m aja  br., a gospodarzem  
będzie K olejarz W rocław. Życzymy powo
dzenia.

Listy, sygnały, 
opinie...

Naoczny św iadek poinform ow ał nas o 
zdarzeniu 18 m arca br., k tó re  miało m ie j
sce w  autobusie lin ii „14” (nr rej. 20-31), 
k tó ry  odjeżdżał z przystanku  przy ul. W ro
cław skiej o godz. 10.20. Otóż kierow ca tego 
autobusu, w  tym  dniu, był w yjątkow o n ie
dysponow any: w ykazyw ał nadm ierną n e r
wowość. Spowodował upadek kalekiej ko
biety w  autobusie, oraz w ypadnięcie s ta r 
szego pana, jadącego do szpitala (przy ul. 
S tarojaw orskiej, na drugim  przystanku).

P an ie  kierowco! Nerwowość nie popła
ca, a trochę szacunku dla ludzi starszych 
nie zaszkodzi — podpow iadają pasażero
w ie tego autobusu.

*

Po rem oncie kam ieniczek w  Rynku 
gdzieś zniknęły skrzynki pocztowe — 
zwrócili uw agę nasi Czytelnicy. Sygnali
zujem y to pocztowcom.

*

Przy ul. Rapackiego został rozebrany 
pew ien odcinek m uru, tam , gdzie w ybu
dowano kiosk z a rt. spożywczymi. Czy 
w łaścicieli tego in teresu  nie razi zdew a
stow ana reszta  m uru  i niedokończona ro 
bota? Dla uporządkow ania w ystarczyłoby 
zaledwie k ilka szufli zaprawy... (Adam P.).

*

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

W związku z no ta tką  „Żądam y w eryfi
kacji podjętych decyzji” zamieszczoną w 
„G J” z 19 m arca, Rada Nadzorcza SML-W 
prosi o opublikow anie odpowiedzi na za
rzu ty  zaw arte w  ww. notatce.

Zgodnie z § 94 s ta tu tu , ściśle określa ją
cym zakres działania Rady Nadzorczej, 
RN SML-W  m a praw o do podejm ow ania 
uchw ał w spraw ie u sta lan ia  zasad rozli
czania kosztów  gospodarki zasobam i m ie
szkaniowym i. Ani s ta tu t an i praw o spół
dzielcze nie w ym aga konsultow ania bądź

oooooooooooooooooooooooooooo
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Biuro ogłoszeń czynne codziennie 
od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Wrocławskie Zakłady Graficzne 
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwra- 
-amy. Zastrzegamy sobie prowo skraca

nia tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

*
28 m arca bieżącego roku  w  hali sporto

w ej Szkoły Podstaw ow ej n r  2 odbył się 
tu rn ie j w  siatków ce młodziczek (ósme k la 
sy szkół podstaw owych). Udział w  tu rn ie 
ju  wzięły następu jące drużyny: MKS L u
bań Ś ląski — ak tualny  M istrz Polski w 
te j kategorii w iekow ej, MKS Polonia 
Św idnica — trzecia drużyna M.P., SKS 
K ow ary, i dziewczęta (siódmej klasy) 
MKS Victorii. Mecze rozgryw ano do dwóch 
w ygranych. P ierw sze m iejsce zajęły młode 
s ia tk a rk i MKS L ubań Śląski, przed MKS 
Polonią Świdnica, SKS K ow ary i MKS 
Victorią.

*
W trzech kolejnych m eczach o m istrzo

stw o III  ligi p iłkarze K uźni w ygrali 2:0 
z M eblarzem  Nowe M iasteczko. W ynik

zasięgania opinii w  te j spraw ie K om ite
tów  Blokowych. U chw ała R ady w  spraw ie 
nowych staw ek funduszu rem ontow ego i 
eksplotacyjnego została podjęta  na w nio
sek Z arządu i po dogłębnej analizie eko
nom iczno-finansow ej.

Tak więc zarzut o „łam anie p raw a”, 
zaw arty  w  piśm ie K om itetu  Blokowego 
przy ul. W itosa 4, jest bezpodstaw ny i go
łosłowny. Sam o pism o m a ch a rak te r de
magogiczny i przypom ina m inione czasy, 
przez odw oływ anie się do tzw. zasad 
współżycia społecznego.

W sy tuacji kiedy odwaga stan ia ła , a ro 
zum  podrożał, RN SML-W  prosi „Gaze
tę  Jaw o rsk ą” o niepublikow anie tem u po
dobnych wezwań, bez uprzedniego w y ja 
śnienia spraw y ż drugą stroną, k tó rej za
rzuca się postępow anie niezgodne z p ra 
wem.

S ekretarz  RN Przewodniczący RN

ROMAN KOZAK JOZEF HRANKOW SKI

ustalono do przerw y, a obie bram ki dla 
K uźni zdobył SŁAW OM IR BLISKOW SKI.

Jedynie do przerw y mecz m ógł się po
dobać a zaw odnikam i, k tórzy się wyróż- 
nali byli: strzelec bram ek i nowo pozy
skany napastn ik , MIROSŁAW  LABUR- 
DA. Po przerw ie na boisku było sporo 
chaosu, złośliwych fau li z obu stron  i taka 
gra nie m ogła się podobać licznie zgrom a
dzonej publiczności.

Kolejny mecz piłkarze K uźni rezegrają 
w  sobotę, 4 kw ietn ia bieżącego roku, na 
w yjeździe z Lechią Z ielona Góra.

*
S ia tk a rk i MKS V ictoria s ta ją  przed w iel

ką szansą aw ansu do II ligi! Z akw alifiko
w ano je do wzięcia udziału w  meczach 
barażow ych o w ejście do II ligi.

Takich drużyn jest 12, i zostały podzie
lone na 4 grupy po 3 zespoły. P ierw sze

OGŁOSZENIA drobne

Zam ienię sklep w  Rynku, 33 m 2, na 
większy, rów nież w  Rynku. W iadomość:

mecze żeńska drużyna tren e ra  pana LESZ
KA CHRZANOW SKIEGO rozegra w dn. 
4—5 kw ietn ia bieżącego roku  w  Szcze- 
cinku z zespołami: MKS Szczecinek i
Częstochow ianka Częstochowa. Z każdej 
grupy barażow ej do lokalnych gier aw an
su ją po 2 drużyny; następnie pozostałe 8 
zespołów rozegra między sobą mecze o 
dwa prem iow ane m iejsca w  lidze. Zda
niem  tren e ra  jeśli dziewczętom nie uda się 
wywalczyć aw ansu, to  nab iorą po tych 
konfron tacjach  jeszcze w iększej ru tyny  w 
meczach klasy m akroregionalnej. Życzy
my powodzenia i czekam y na awans.

*
W ystępujące w lidze okręgowej trzy 

nasze drużyny brydżow e rozegrały 14 m ar
ca bieżącego roku szóstą rundę. Po tych 
meczach Okręgowy Związek Brydża Spor
towego podzielił 10 drużyn na dwie g ru 
py (w pierw szej grupie w ystępować bę
dą cztery zespoły). Żadnej z jaw orskich 
drużyn nie udało się w ejść do finałow ej 
czw órki' JO K  II był piąty; K uźnia siód
ma, a Azyl dopiero dziewiąty.

K olejną VII rundę nasi brydżyści roze
g rają  4 kw ietn ia w  Legnicy (sala narad  
S tacji Rejonowej PKP) o godzinie 9.00.

sklep z art. m otoryzacyjnym i, Rynek 33.

Sprzedam  m ieszkanie M-5 z telefonem  
oraz działkę. Telefon 42-42.

Sprzedam  grzejn ik i c.o., żeberkowe. Te
lefon 44-93.

Rejonowe Biuro Pracy informuje
Pod koniec m arca bieżącego roku w  

Rejonowym  Biurze P racy  było zarejestro 
w anych 4433 bezrobotnych, w  tym  2303 
kobiety. 3499 bezrobotnych pracowało 
uprzednio na stanow iskach robotniczych: 
344 to  absolw enci różnego typu  szkół.

Przy pracach  in terw encyjnych  za tru d 

niono ogółem 264 osoby, w tym  105 ko
biet. Do końca m arca podjęło też pracę 65 
bezrobotnych (47 na stanow iskach robo tn i
czych).

Na zasiłki dla bezrobotnych w całym 
rejonie jaw orskim  RBP przeznacza około 
3 m iliardów  złotych.

Plotki. ploteczki... * *
*

Kilka prawd o Cukrowni

W edług moich danych urządzenia z cu
krow ni w  Snowidzy wywieźli jednak  Ro
sjanie, a nie — jak  podaje p. Ludw ik 
G ajda — Polacy. W 1945 r. cukrow nię 
m iała „w opiece” A rm ia Radziecka. Cu
krow nia by ła po zakończonej kam panii 
’44 w  znakom itym  stanie. W m agazynie i 
na taśm ie był cukier (...)

Były tam  nowoczesne angielskie m aszy
ny i urządzenia do produkcji białego cu
k ru ; produkow ano w ysłodki suche zwykłe, 
i m elasowane, robiono susz z drobnych bu 
raków  i korzeni, obtrącanych przy p łuka
n iu  z liści buraczanych. Była to n a j
nowocześniejsza cukrow nia na Dolnym 
Śląsku (...)

Rozm ontowane, przeznaczone dla G ry
fic k. Szczecina m aszyny nie dotarły  na 
m iejsce przeznaczenia, po drodze gdzieś 
w yparowały, jak  kam fora. Aby to  w y ja
śnić, zarząd Przem ysłu Cukrowniczego 
w ydelegow ał p. Józefa M ierzwę z Pozna- 
l ia  w  celu przeprow adzenia dochodzenia 
(został on przydzielony na kw aterę  do 
m nie przez byłego sołtysa Snowidzy, pana 
St. M ajchrzaka). P an  M ierzw a przebyw ał 
3 dni, prow adził rozm owy z pracow nikam i 
cukrow ni i m ieszkańcam i. Poszlaki były 
takie, że urządzenia zostały istotnie w y
słane do Gryfic, ale do celu nie do tarły  (...)

P rzy w yciąganiu m aszyn i urządzeń 
m ur cukrow ni zdewastowano, potem  re 
sztę porozryw ano ciężkim i ciągnikam i. Z 
gruzu m ieszkańcy wydobyli część cegieł, 
k tóre przeznaczyli na budowę szkoły w 
Snowidzy (cegłą dysponow ał b. przew. 
gm innej R ady p. G arncarek) i na budowę 
dom u nauczyciela. Pozostałe cegły znik
nęły  bez śladu. Potem  te ren  w yrów nano, 
naw ieziono urodzajnej ziemi, posadzono 
krzewy, pow stał w tym  m iejscu plac w y
poczynkowy dla pracow ników  SHRO. I tak  
zakończyła żywot cukrow nia w  Snowi
dzy...

JA N  GŁĄB

Ja k  dowiedzieliśmy się od zaprzyjaźnio
nego rzem ieślnika, jeden z członków za
rządu spółki „ Jarpo l”, k tó ra  ostatnio p rze
żywa pow ażne kłopoty finansow e, w  oba
w ie przed w ierzycielam i postanow ił w  spo
sób oryginalny zabezpieczyć swoje p ry w a
tne mienie. Drzwi wejściowe do m ieszka
nia obił k ilkum ilim etrow ą blachą oraz za
opatrzył je w  6 specjalistycznych zamków.

Z ainteresow anym  podobnym  zabezpiecze
niem  swoich m ieszkań redakcja , za odpo
w iednią opłatą, udzieli inform acji jak  i 
gdzie tak ie  zabezpieczenie m ożna zamówić.

*

— Sprawdźcie, czy nasi jaw orscy w ete
ran i wiedzą, gdzie znajdu je się ulica K om 
batan tów ? Z mojego rozeznania w ynika, 
że wszyscy o niej zapomnieli, stąd  też w y
gląda ona tak, że lepiej nie mówić — za
dzwonił do nas jeden z Czytelników.

Zapytaliśm y o to zaprzyjaźnionego z re 
dakcją byłego żołnierza AK. Istotnie, nie 
wiedział, gdzie znajdu je się ulica, nazw a
na ku  czci jego i jego kolegów. Osobiście 
też spraw dziliśm y, w jakim  stanie ulica 
ta  się znajduje: zgodnie oceniliśmy, że po
siada najgorszą w  mieście naw ierzchnię, 
a w łaściw ie — nie m a żadnej naw ierzchni! 
M ieszkańcy okolicznych domów mówią, że 
to dlatego, że przy tej ulicy nie m ieszka 
żaden z m iejskich notabli, ani radnych...

Sądzimy, że po naszym  sygnale w e te ra 
ni upomną" się u w ładz m iejskich o to, że
by ich ulica nie przynosiła im w stydu.

*

W pew nej gm inie w  byłym  powiecie 
jaw orskim  ograniczono, w  ram ach oszczę
dności, ośw ietlenie ulic. Nie wszędzie je 
dnak — w y jątek  uczyniono dla rodzinnej 
m iejscowości w ójta. A ponoć dlatego, 
że miejscowość ta  leży przy głów nej 
trasie  do najw iększego m iasta  w  regionie.

M ieszkańcy gm iny tw ierdzą jednakże, ze 
nie ty lko  o to  chodziło. W szakże znane 
przysłowie mówi, że koszula bliższa cia
łu....

Ja k a  to  gmina? Sądzimy, że uw ażniejsi 
Czytelnicy te j rub ryk i odgadną bez trudu .

*

Rady z M ęcinki, p. K azim ierz K. po
inform ow ał nas onegdaj z w yrzutem , że 
m ieszkańcy gm iny, w  odpowiedzi na apel 
w  „G J” zebrali ponad 4 tony ziem niaków 
dla chorych w  jaw orskim  szpitalu. N ieste
ty, pomimo k ilkakro tnych  ponagleń i 
próśb, n ik t tych ziem niaków  nie raczył 
odebrać. I w  ten  oto sposób zm arnow ano 
sporo dobrych, ludzkich chęci...

*

Nasz szef i w ydaw ca, nękany ko n tro la
m i i nadzw yczajnym i kontro lam i, fin an 
sowymi rew izjam i i superrew izjam i (dobre 
w yniki jednych kon tro li pow odują kon
tro le następne, a w szystko pod hasłem : 
jak  on to  robi, że w  tak  tru d n ej sytuacji 
jeszcze sobie daje radę?...), poprosił o sta t
nio o 750 spokojnych dni z okazji 750-lecia 
Jaw ora. W zam ian obiecuje dokończyć — 
przy finansow ym  w sparciu  ze strony Rady 
M iejskiej — rem ont tea tru , jeszcze przed 
nowymi w yboram i do m iejskiego sam o
rządu.

KIOSK Z PAMIĄTKAMI 
w „Ratuszowej”

jferuje tanie 

RAJSTOPY DAMSKIE 

— mini po 6 tys. zł 

— midi z „Feniksa” po 7,2 tys. zł 

— m axi z klinem po 10 tys. zł

Z A P R A S Z A M Y !

M I N I  M A R K E T

emo
Jawor, ul. Chrobrego 31 — w god,z. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

POLECA SERIE KOSMETYKÓW: 

znanych renom ow anych firm , m.in.:

®  YVES ROCHER (kosmetyki oparte w y
łącznie na naturalnych surowcach)

®  L ’OREAL (m.in.: krem z liposonami — 
„Plenitude Action Liposones”)

6  NINA RICCI


